
PATVIRTINTA
Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 m. veiklos plano tvirtinimo
„Vyturio“ progimnazijos 2023-01-16

direktoriaus įsakymu Nr. V-8

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos veiklos planas 2023 metams (Toliau – planas), sudaromas

atsižvelgiant į Progimnazijos mokytojų pedagoginės bendruomenės poreikius. Plane nustatomi

metiniai tikslai, uždaviniai ir priemonės uždaviniams vykdyti atsižvelgiant į strateginius įstaigos

planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, metinius įstaigos tikslus bei uždavinius, apibrėžtus

prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti.

2. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, planas atspindi programą, teikiančią kokybiškas

švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti klaipėdiečių

ugdymo(si) poreikius pradinio, pagrindinio pirmosios dalies ugdymo srityse, laiduoti pradinio ir

pagrindinio išsilavinimo pirmosios dalies įsigijimą, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui

skirtus išteklius.

3. Planas parengtas vadovaujantis Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos pedagoginės

bendruomenės poreikiais, Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 2022–2024 metų strateginiu planu,

patvirtintu Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos direktoriaus 2022-11-29 įsakymu Nr. V-126,

Progimnazijos numatytais 2023 m. švietimo veiklos prioritetais, atsižvelgiant į Klaipėdos „Vyturio“

progimnazijos mokytojų metodinės veiklos nuostatus.

4. Planą įgyvendins Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos mokytojų metodinės tarybos nariai,

pedagogai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai,

rūpintojai). Plane naudojami sutrumpinimai: MT – mokyklos mokytojų metodinė taryba, MG –

metodinė grupė, IKT – informacinės komunikacinės technologijos, IT – informacinės technologijos,

KPŠKC – Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centras, SP – specialieji poreikiai, MIP – mokinio

individuali pažanga.

II. 2022 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

5. Pasirinktos 2022 m. prioritetinės kryptys: 1) stiprinti mokymosi pagalbą įvairių gebėjimų

mokiniams, taikant mokinio pažangos matavimo sistemą; 2) užtikrinti saugios, pozityvios aplinkos

plėtrą ir materialinės bazės gerinimą.

6. 2022 metais pasiekti švietimo paslaugų kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai/rezultatai,

įrodantys Progimnazijos pažangą. 2022-09-01 duomenimis Progimnazijoje ugdyti 645 mokiniai

(2021 m. – 566 mokiniai, 2020 m. – 502 mokiniai), iš jų 1–4 klasėse – 334 mokiniai, 5–8 klasėse –

311 mokinių. Dirbo 63 pedagoginiai darbuotojai (2021 m. – 58 pedagogai), iš jų 5 – švietimo pagalbą



teikiantys specialistai (2 logopedai, 2 spec. pedagogai, 1 psichologas asistentas ir 1 socialinis

pedagogas) ir 31 nepedagoginis darbuotojas, iš jų 9 mokytojo padėjėjai (2021 m. – 7 mokytojo

padėjėjai), įstaigoje patvirtintas 97,58 didžiausias leistinas pareigybių skaičius (2021 m. – 87,28

etato).

7. Pasiekti geresnių mokinių ugdymo(si) rezultatų padeda nuolatinis švietimo pagalbos teikimas,

individualių poreikių tenkinimas. Mokiniams buvo teikiama kvalifikuota pedagoginė, specialioji,

psichologinė ir socialinė pagalba. 2021–2022 m. m. teikta švietimo pagalba 67 specialiųjų ugdymosi

poreikių (toliau – SUP) turintiems mokiniams (2020–2021 m. m. – 53), iš jų: 56 – vidutiniais SUP,

11 – dideliais SUP (2020–2021 m. m. 46 mokiniai – vidutiniais SUP, 6 mokiniai – dideliais SUP, 1 –

mokinys su nedideliais SUP) bei logopedo pagalba – 71 mokiniui. Psichologo pagalba 2022 m. teikta

379 mokiniams (2021 m. – 320 mokinių), 87 tėvams, 31 pedagogui (2021 m. – 45 tėvams ir 23

pedagogams). 100 proc. 4 klasių mokinių sėkmingai baigė pradinio ugdymo, 8 klasių – pagrindinio

ugdymo I dalies programas bei įgijo mokymosi pasiekimų pažymėjimus. 2022 m. Progimnazijoje

įgyvendintos 19 kryptingo meninio (muzikinio) ugdymo programos, kuriose dalyvavo 390 mokinių

(2020 – 2021 m. m. – 380 mokinių) bei 34 neformaliojo vaikų švietimo programos. Sukurta atskirų

1–4 ir 5–8 klasių Mokinių individualios pažangos (toliau – MIP) forma, kuri leidžia mokiniui stebėti

ir analizuoti savo pasiekimus. Mokytojai reguliariai analizuoja ugdymo procese kiekvieno mokinio

MIP, pusmečio pabaigoje aptaria signalinius įvertinimus.

Mokinių pasiekimai 2021 – 2022 m. m.:

1–4 klasių 18 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, 57 proc. – pagrindinį lygį, 25 proc. –

patenkinamą lygį. 5–8 klasių 11 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, 46 proc. – pagrindinį lygį ir 43

proc. – patenkinamą lygį (2020–2021 m. m. 1–4 klasių 22 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, 51

proc. – pagrindinį lygį, 27 proc. – patenkinamą lygį. 5–8 klasių 11 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį

lygį, 46 proc. – pagrindinį lygį ir 43 proc. – patenkinamą lygį). Stebint ir analizuojant 2021–2022 m.

m. mokinių pasiekimus ir pažangos kokybę (toliau – MMPP) pastebėta, kad 4-ose klasėse

matematikos surinktų taškų vidurkis 55,4 proc., skaitymas – 50,6 proc., pasaulio pažinimas – 54,3

proc.. Išanalizavus 8-ose klasėse NMPP rezultatus pastebėta, kad matematikos surinktų taškų vidurkis

siekė 37,1 proc., skaitymas – 66,1 proc., gamtos mokslai – 46,6 proc. ir socialiniai mokslai – 45,4

proc.

2022 m. Progimnazijos mokiniai sėkmingai dalyvavo respublikiniuose, tarptautiniuose

konkursuose ir pelnė keturias I-ąsias vietas, devynias II-ąsias ir keturias III-as prizines vietas. 2022 m.

Progimnazija dalyvavo tarptautiniuose projektuose: Erasmus+, eTwinning, „Kings“, Olympis, „Let’s

create a story” anglų kalbos konkurse, IX Tarptautinis konkursas „Christmas Wave“, IV Tarptautinis

konkursas „Jūrmalos krištolinė taurė“ , Respublikinis konkursas „In Corpore“, VII Tarptautinis

konkursas „Grand Festival“, respublikiniame viešojo kalbėjimo anglų kalba konkurse 7-8 klasių

mokiniams „Can Social Media Have a Significant impact on Human Mood and Behaviour?“,

respublikiniame vertimų projekte ,,Tavo Žvilgsnis 2022”. Toliau tęsiami ir vykdomi respublikiniai



projektai „Sveikata visus metus 2022“, respublikinis projektas „Sveikatiada“, Kokybės krepšelio +

projektas.

Sėkmingam ugdymo turinio įgyvendinimui didelę įtaką turėjo intensyvus pedagogų įsitraukimas į

įvairias vykdomas veiklas: bendradarbiaujant su Klaipėdos vaikų laisvalaikio centru vykdytas

projektas „Vandenyno herojus“, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija – edukacinis projektas

„Tarpdalykinė kūrybinė laboratorija“. Siekiant perimti gerąją mokinių ugdymosi patirtį išplėtota

socialinė partnerystė su Klaipėdos Juozo Karoso ir Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos

mokyklomis, Klaipėdos „Varpo“ gimnazija ir vykdyti 3 bendri renginiai. Progimnazijoje organizuotos

gerumo–pilietinės akcijos: „Apšvieskime užmirštus kapelius“, kurioje mokiniai gamino puokštes ir

lankė apleistus kapus, „Sušildyk draugą Ukrainoje“ – surinkti daiktai buvo atiduoti Ukrainos

žmonėms, dalyvaujant TV-3 organizuotoje labdaros akcijoje „Pyragų diena” buvo surinkta 536 Eur.,

lėšos paaukotos Ievos Krivickaitės gerumo fondui “Ne apie mane” ir kt. Progimnazijos pedagogai

aktyviai dalinosi gerąja darbo patirtimi: organizuoti 60 tradicinių ir netradicinių renginių (Senosios

muzikos festivalis „Senoji muzika“, Maironio skaitovų konkursas „Į širdį giesmėmis šneku“, Vokalinių

duetų festivalis „Dviese“), pravesta 20 atvirų veiklų, organizuota 80 edukacinių išvykų. 85 proc.

mokytojų dalyvavo organizuojant 16 mokyklinių, 7 respublikinius, 8 tarptautinius projektus.

Progimnazija 2022 m. organizavo 3 respublikines ir miesto konferencijas, kuriose mokytojai, mokiniai

dalijamasi gerąja patirtimi. Respublikinėje teorinėje – praktinėje konferencijoje „Vaiko sveika

gyvensena šiandien – galimybės ir perspektyvos“ bei mokinių kūrybinių darbų konkurse pristatyti 48

pranešimai ir 113 kūrybinių mokinių darbų. Mokytojai įtraukiojo ugdymo elementus pristatė ir savo

gerąja patirtimi pasidalino respublikinėje nuotolinėje konferencijoje-praktikume „Įtraukusis ugdymas:

tikėjimas kiekvieno vaiko sėkme“, skaityti 5 pranešimai. Klaipėdos miesto konferencijoje „Tiriamieji

darbai pradinių klasių mokytojams“ pristatyta 14 pranešimų. Klaipėdos Litorinos mokyklos

organizuotoje tarptautinėje konferencijoje „Steam ugdymas tiesia kelius į sėkmę“ Progimnazijos

mokytojai pristatė 4 stendinius pranešimus. Klaipėdos miesto 770 metų jubiliejui paminėti

Progimnazija organizavo Klaipėdos miesto ir regiono 5–8 klasių orientacinės varžybas „Mano

mieste...“, kuriame dalyvavo Klaipėdos Litorinos mokykla, Klaipėdos Gedminų, „Versmės“,

,,Vyturio“, Pajūrio, Liudviko Stulpino, „Santarvės“, Sendvario progimnazijos ir Klaipėdos rajono

Ketvergių pagrindinė mokykla.

Siekiant antro prioriteto – gerinti ugdymo sąlygas ir aplinką, tobulinti Progimnazijos edukacines,

saviraiškos bei poilsio erdves – Progimnazijos veikla buvo orientuota į estetišką, saugią ir ugdymosi

motyvaciją skatinančią aplinką. Progimnazijoje atnaujintas ir modernizuotas IT kabinetas, įsigyta

mokomųjų priemonių: informacinių technologijų mokymui 2 interaktyvius ekranus, 3D spausdintuvą,

3 stacionarius kompiuterius, skaitmeninę mokymo priemonę „Eduten playground“ su metine mokinio

prenumerata, EDUKA klasės 3 metines licencijas mokytojui ir mokiniui. Skaitmeninio ugdymo plėtrai

išleista 17,3 tūkst. Eur. Atnaujinta ir modernizuota Progimnazijos skaitykla: sumontuoti baldai, naujos



lentynos, sudėtos pakabinamos lubos, pakeisti langų roletai, antrame aukšte pakabinti nauji stendai.

Skaityklos ir antro aukšto remontui išleista 5,0 tūkst. Eur.. Įrengtas sensorinis kambarys, gamtos

mokslų laboratorija ir edukacinė erdvė „Be batų“. Progimnazija dalyvauja projekte „Kokybės

krepšelis“, todėl parengtas Progimnazijos tobulinimo planas 2021–2023 m., kurio tikslas diegiant

inovatyvią ugdymo(si) aplinką, ugdyti kūrybišką, iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos ir nuolat

asmeninės pažangos siekiančią asmenybę. Tikslui pasiekti pedagogai tobulino aktyviųjų mokymo

metodų taikymo pamokoje kompetencijas, atnaujino mokymosi erdves, įtraukė skirtingų gebėjimų

mokinius į aktyvų mokymą(si) pamokoje ir optimaliai naudojo mokymo(si) aplinkas. Pozityvios

aplinkos plėtrai ir materialinės bazės gerinimui panaudota 136,3 tūkst. Eur..

8. 2022 metais buvo išsikeltas tikslas:

Diegiant inovatyvią ugdymo(si) aplinką, ugdyti kūrybišką, iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos

ir nuolat asmeninės pažangos siekiančią asmenybę.

Tikslui realizuoti buvo iškelti 3 uždaviniai:

1. Stiprinti mokytojų kompetencijas, plėtojant sistemingą kolegialų bendradarbiavimą ir gerinant

pamokos vadybą.

2. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos, naudojant įtraukiojo ugdymo

elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai palankioje ugdymo(si)

aplinkoje.

3. Ugdomosios veiklos (nuotolinio ugdymo) gerosios patirties sklaida mokyklos bendruomenėje

ir įgytų žinių pritaikymas ugdymo procese.

8.1. Pirmajam uždaviniui – Stiprinti mokytojų kompetencijas, plėtojant sistemingą kolegialų

bendradarbiavimą ir gerinant pamokos vadybą – Progimnazijos visi mokytojai kvalifikaciją kėlė

vidutiniškai 5 dienas. Uždaviniui pasiekti šklausyti šie seminarai: „STEAM ugdymo organizavimo

galimybės“, „Pagalba mokyklos komandai dirbančiai su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais

mokiniais įtraukties kontekste“, ,,Mokymasis kurti inovatyvias įtraukiojo ugdymo(si) užduotis”,

,,Pedagogo profesinė veikla ir stresas”, „Skaitmeninio raštingumo, informatikos ir technologinės

kūrybos įgūdžių programa“, „XXI a. mokytojas: lyderystė švietimo sistemoje“, „Šiuolaikinės pamokos

vadyba ir kolegialus bendradarbiavimas I ir II modulio „Šiuolaikinės pamokos vadyba“, „Mokytojo

asmeninių galių ir bendruomenės sutelktumo stiprinimas“ mokymai, „Pedagogo profesinė veikla ir

stresas“, ,,Mini sensorinių sodų kūrimas mokyklinėje aplinkoje, vaikų su specialiaisiais poreikiais

įtraukčiai gerinti”, ,,Mokausi matematikos be baimės ir nerimo”, ,,Pamokų receptai ugdant

grįžusius/atvykusius iš užsienio ir ukrainiečių vaikus”, „Iš užsienio atvykę vaikai. Sėkminga

integracija į ugdymo procesą”. Aplinkosauginis švietimo seminaras ,,Gamtos terapija”, „Pradinių

klasių moduliai didelį mokymosi potencialą turintiems mokiniams“, „Pamokų planavimas ir

organizavimas naudojant skaitmenines priemones”, „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“,

„Antikorupcinis sąmoningumas šiuolaikinėje visuomenėje: kaip tai ugdyti?”, „Galimybė keistis ir

tobulėti”, „Kaip įtraukti mokyklos bendruomenę į sprendimų priėmimą”, „Sėkmingos vadybinės ir



ugdomosios veiklos prielaidos”, „Finansinis raštingumas pradinukams: kada? Kaip? Kodėl?“,

„Matematikos treniruotės“, „Kaip efektyviai paruošti 4 klasių mokinius NMPP? Praktiniai patarimai ir

rekomendacijos“, XXI a. mokytojas: „lyderystė švietimo sistemoje“, ,,Lytiškumo ugdymas XXI a.

mokykloje”, „Raidžių rašymas pirmoje klasėje. Nuo A iki Ž“, ,,Pradinių klasių moduliai didelį

mokymosi potencialą turintiems mokiniams”, „Klasės vadovo sėkmingo darbo receptai“, „Mokymasis

kurti inovatyvias įtraukiojo ugdymo(si) užduotis”, „Interaktyvių metodų taikymas pamokoje - būdas

sudominti mokinį“, „IKT ir kūrybinių užduočių panaudojimas anglų kalbos pamokose“, „Namų darbai

kitaip”, „Švietimo aktualijos 2022”, “Kūrybinių veiklų organizavimas anglų kalbos pamokose”,

„Praktinių užduočių kūrimas su CANVA”, „Digital changes and innovative solutions in 21st century

education”, „Sunkūs vaikai: suvaldyti ar susitarti“, „Įtraukusis ankstyvasis anglų kalbos ugdymas”,

„Kaip tikslingai taikyti „Liveworksheet“, „Teachermade“, „Nearpod“ ir „Classflow“ mokymosi

aplinkas pamokų metu?“, „Dalykų integravimas: kaip suderinti tai, kas atrodo nesuderinama?“,

„Mokytojo asmeninių galių ir bendruomenės sutelktumo stiprinimas“, „Šiuolaikinė pamoka – aktyvus

kiekvieno mokinio mokymasis per patirtį ir iš savo patirties“, ,,Į kompetencijas orientuoto ugdymo

raiška užsienio kalbų pamokose“. Tarptautinio projekto PRELIM 2 kvalifikacijos tobulinimo kursai

„Anglų kalba ir mokymo metodika”, „STEAM ugdymo organizavimo galimybės”. Dalyvauta

praktiniame užsiėmime „šiuolaikinių IKT panaudojimas diferencijuojant ir individualizuojant mokinių

veiklą užsienio (rusų) kalbos pamokose“, „Ugdymo proceso planavimas ir įgyvendinimas:

įsiklausykime ir išgirskime kiekvieną“. Aktyviai dalyvauta seminarų cikluose ,,Įtraukusis ugdymas” ir

J. Karvelienės seminaruose „Gabus vaikas. Gabių mokinių ugdymo problemos, iššūkiai ir galimybės“,

„Bendradarbiavimas su šeima ikimokykliniame ugdyme. Kaip vieni kitus girdėti ir gebėti susitarti?“,

„Vaikų sąmoningumo ir dėmesingumo (mindfulness) didinimas pradinėje pakopoje“, ,,Įtraukios

mokyklos plėtros praktikos dirbant komandoje. Vaiko sėkmę kuriame kartu“, ,,Sensorinio kambario

panaudojimas mokinių emocinei savijautai gerinti”, „Swilvl“ taikymas bendrojo ugdymo švietimo

įstaigose“, „Kaip padėti nemotyvuotiems? Kryptingas žaidybinimo taikymas ugdyme“, „Nuo

vertinimo iki įsivertinimo: kaip ugdymo procesą paversti efektyvesniu?“, „Kūrybinių veiklų

organizavimas anglų kalbos pamokose“, „Mokytojo kelias su skaitovais: nuo teksto iki paveikios

istorijos“, „Akiratyje biblioteka: ar galima bendrojo ugdymo dalykų mokytis bibliotekoje”, „Socialinių

tinklų kūrimas edukacinėje aplinkoje: tėvų vaidmuo vaiko ugdyme”, „Ko reikia, kad savivaldaus

ugdymo idėjos būtų įgyvendintos praktiškai?“, „Edukacinė erdvė – įtraukianti pamoka“, „Mokinio su

regos negalia įtraukiojo ugdymo(si) ypatumai”, „Skirtingų gebėjimų mokinių ugdymas. Įtraukios

mokyklos kūrimas taikant universalų dizainą mokymuisi”, „Pagalba fizikos mokytojams rengiantis

dirbti pagal atnaujintas bendrąsias programas: astronomija, rekomendacijos ir idėjos 30 % laisvai

pasirenkamam turiniui, vertinimas ir kompetencijos”, ,,Fizinio ugdymo citrinos“, „Fizinio ugdymo

pamoka kitaip: patirtis Italijoje“, OVUP mokymai, „Jaunimo sielovados forumas“, ,,Literatūriniai

Biblijos žanrai”. Senasis testamentas“ pagal ilgalaikę profesinio tobulėjimo programą ,,Kūrybiškumo

ir kritinio mąstymo ugdymas lietuvių kalbos ir literatūros pamokose”, „Šiuolaikiniai veganiški



desertai“, „Kūrybinės raiškos ir dėmesingo įsisąmoninimo praktikų taikymas profesinio perdegimo

prevencijai“, „Meno teisės, meno pareigos!”. Vykdytos Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo

akademijos Profesinio tobulinimo instituto organizuotas programos „Kūrybiškumo kompetencijos

plėtojimo ir vertinimo sistema ugdymo institucijoje“ nuotolinis seminaras „Kur dingsta Kodėlčiukai?“,

Klaipėdos m. Pedagogų švietimo ir kultūros centro organizuota šokio mokytojų metodinė diena „2022

m. Vakarų Lietuvos krašto dainų šventės šokių programos ir šokių choreografijos pristatymas,

demonstravimas, mokymai, aktualijos“, „Muzikos poveikis atsižvelgiant į muzikos instrumento

galimybes šių dienų kontekste”, „Naujosios kartos vaikai – iššūkis muzikos mokytojui. Kodėl ir kaip

vaikų muzikinį intelektą reikia ugdyti or vertinti kitaip“, ,,Muzika ir dailė. Kūrybinės interpretacijos”,

„Balso formavimo ypatumai”, „Pilietiškumo ugdymas muzikos pamokose”, „Specifinės muzikos

dalyko mokytojo ir koncertmeisterio veiklos bei kompetencijų įžvalgos: profesinių žinių ir praktinių

įgūdžių pritaikymas ugdymo procese siandieninėje Lietuvis muzikos mokykloje“, „Elementarioji

muzikos ritmika“, „Pianistų rengimo tarptautiniams konkursams papildomas aspektas: atviros.

meistriškumo paskaitos ir pamokos XXII seminaras“.

Stiprinant mokytojų kompetencijas dalyvauta paskaitose ,,Kaip ugdyti pradinių klasių mokinių

matematinius gebėjimus?” (R. Savickienė), ,,Elgesio sutrikimų turintis mokinys klasėje: pradinių

klasių mokytojo veiksmai” (V. memgaudienė), paskaita ,,Naujosios vadovėlių serijos pradinukams

,,Maži milžinai” pristatymas” (R. Savickienė).

Progimnazijos pedagogai 2022 m. kompetencijas stiprino dalyvaudami konferencijose: „Įtraukusis

ugdymas: galimybės ir iššūkiai“ (I. Andriuškienė, E. Gedvilienė, L. Jazbutienė), tarptautinėje vaizdo

konferencijoje apie įtraukųjį ugdymą „Įtraukti ar at(s)itraukti?“ (I. Andriuškienė), ,,Mokymasis kurti

inovatyvias įtraukiojo ugdymo(si) užduotis” (G. Bružaitė, J. Golovataja, G. Juškevičiūtė, I. Letukienė,

O. Savlova, V. Krutulienė, I. Andriuškienė, R. Pučkoriūtė, I. Norkienė, R. Savickienė, V.

Memgaudienė, G. Mikštaitė, L. Jazbutienė, E. Kačerauskytė, K. Lileikienė, R. Mozūraitienė, Liubov

Petraškevič, V. Vinskienė), respublikinėje švietimo darbuotojų konferencijoje „Mokymas ir

mokymasis: Iššūkiai ir atsiveriančios galimybės“ (I. Andriuškienė), ,,Kaip ištraukti meną iš paraščių”

(G. Blažytė), ,,Įtraukusis ugdymas 2022” (G. Blažytė), respublikinėje mokytojų konferencijoje

,,Interaktyvių metodų taikymas pamokoje-būdas sudominti mokinį” (R. Savickienė), „Meno krypties

pamokos: nuo racionalumo iki emocionalumo“ (V. Beriozkinienė), Praktinė-metodinėje konferencijoje

„Pasaulis - mano klasė“ (V. Beriozkinienė), respublikinė gamtos mokslų mokinių ir mokytojų

konferencija „Tyrinėdami mokomės” (E. Mažonienė), konferencija „Įdomioji ekologija“ (G. Bružaitė),

respublikinė mokslinė - praktinė konferencija „Klaipėda vakar, šiandien, rytoj“(R. Paliakaitė, R.

Valentinavičiūtė), konferencija „Muzikos meno, mokslo ir edukacijos jungtys: įžvalgos, patirtys,

sprendimai“ (A. Augustinavičiūtė). Įgyvendinant pirmąjį uždavinį mokytojai aktyviai dalyvavo

mokymuose: „Pradinių klasių moduliai didelį mokymosi potencialą turintiems mokiniams“ (I.

Andriuškienė, G. Blažytė, G. Mikštaitė, V. Buteikienė, ), projekte „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų

ugdymo kokybės plėtra“ (I. Andriuškienė), ,,Interaktyvios mokymosi priemonės – pradinių klasių



matematikos pamokose” (G. Blažytė). Kompetencijas tobulinino įgyvendinant „Vedlių“ programą:

„Skaitmeninio raštingumo, informatikos ir technologinės kūrybos įgūdžių programa“ (R. Savickienė,

L. Jazbutienė, I. Norkienė, I. Andriuškienė). 12 Progimnazijos pedagogų dalyvavo stažuotėse

„Pedagogų veiklos galimybės plėtojant vaiko individualios pažangos (VIP) kultūrą mokykloje“ (I.

Anriuškienė, L. Jazbutienė, V. Vinskienė, I. Letukienė, R. Pučkoriūtė, I. Norkienė, Š.

Jankutė-Slavisnkienė, I. Masalskytė, O. Berezijienė, V. Vaitilavičienė, O. Anglickienė).

2022 m. buvo organizuotos metodinės dienos, kuriose dalyvavo 80 proc. Progimnzijos pedagogų

“Gerosios patirties sklaida” (2022-05-09), metodinė diena mokykloms, dalyvaujančioms projekte

„Kokybės krepšelis STEAM – kelias į sėkmę“ (R. Savickienė, V. Memgaudienė, R. Pučkoriūtė, R.

Radauskienė, V. Buteikienė, V. Beriozkinienė, E. Gedvilienė, O. Berezijienė, V. Krutulienė, S.

Gubinskytė, G. Bružaitė), ,,Potyrių virusas – tai naudinga profesinei sveikatai” (V. Memgaudienė, G.

Bružaitė), metodinė-praktinė konferencija ,,FILM HUNT: LEGALAUS KINO SAVAITĖ

MOKYKLOSE“ – legalaus kino edukacija (I dalis) ir kūrybinės metodinių priemonių dirbtuvės (II

dalis) (Š. Jankutė- Slavinskienė).

Plėtojant sistemingą kolegialų bendradarbiavimą ir gerinant pamokos vadybą mokytojai savo

kvalifikaciją tobulino renginiuose: dalyvauta mokymuose „Tarptautinė švietimo įstaigų projektų

paroda – mini mokymai „Projektų mugė“ (V. Beriozkinienė, O. Berezijienė, R. Mozūraitienė),

dalyvauta tarptautiniame Erasmus+projekte „Inquiry - based activities related to the ecology” under

Erasmus+ project 2020-1-BG01-KA201-078997 „Green world - happy people” (R. Mozūraitienė, V.

Vinskienė, O. Berezijienė, V. Vaitilavičienė), mokymai „Biologijos mokytojų dalykinių kompetencijų

tobulinimas“, praktikumas „MORALSTREAM pritaikymas pamokose“ (G. Bružaitė).

8.2. Įgyvendinant antrąjį uždavinį – siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos,

naudojant įtraukiojo ugdymo elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai

palankioje ugdymo(si) aplinkoje, mokiniai dalyvavo projektuose: Klaipėdos miesto edukaciniame

projekte ,,Vandenyno herojus” (V. Krutulienė, R. Pučkoriūtė, R. Radauskienė, R. Savickienė, O.

Berezijienė), patyriminio ugdymo projekte ,,Tradiciniai lietuvių liaudies amatai šiandien“, „Augu kartu

su knyga“ (V. Krutulienė, I. Andriuškienė), ,,Nuo gilės iki ąžuolo” (R. Radauskienė, R. Savickienė, V.

Memgaudienė), ,,Mes – klaipėdiečiai” (V. Memgaudienė, R. Savickienė, R. Radauskienė), „Amatą

mokėsi – vargo neturėsi“ (E. Gedvilienė, O. Berezijienė), tarptautiniame projekte „Draugystės pynė.

Mažųjų abėcėlė“ ir kūrybinių darbų paroda (I. Andriuškienė, R. Savickienė, S. Gubinskytė). Pradinių

klasių mokiniai dalyvauja Klaipėdos universiteto ilgalaikiame projekte „Judėk ir pažink” (L.

Jazbutienė, V. Buteikienė). Organizuotas 7-8 klasių mokinių projektas ,,Diamond poems for peace and

freedom”, sukurtas filmukas mokyklos internetiniam puslapiui (K. Lileikienė, R. Mozūraitienė).

Respublikinis vertimų projektas ,,Tavo Žvilgsnis 2022” (K. Lileikiene, I. Stravinskienė), padėka už

dalyvavimą respublikiniame-nuotoliniame 5-8 klasių mokinių integruotame anglų kalbos ir dailės

kūrybinių darbų konkurse „Viljamo Šekspyro kūrybos išraiška dailėje“ (R. Paliakaitė). Dalyvauta

Klaipėdos miesto 4 klasių mokinių anglų kalbos konkurse Klaipėdos „Santarvės” progimnazijoje



„English Grammar and Language Skills” (K. Lileikienė, R. Mozūraitienė), 7 klasių mokinių anglų

kalbos konkurse „Language Matters“ (K. Lileikienė), 8b klasės mokiniai dalyvavo respublikiniame

projekte „Let’s create a story” (R. Mozūraitienė), 7 klasės mokiniai dalyvavo traptautiniame

eTwinning projekte „Ar baltų kultūra yra mįslė šiuolaikiniam jaunimui?“ (I. Masalskytė). Dalyvauta

projekte „Klaipėdos istorijos ženklai“ (E. Mažonienė).

Mokiniai buvo ruošiami respublikiniam 4 klasių mokinių lietuvių kalbos konkursui — viktorinai

„Kalba yra mūsų tauta... Kalba esame mes”, skirto Lietuvos krepšinio šimtmečiui paminėti (I.

Andriuškienė, V. Krutulienė), piešinių konkursui ,, Mano Tėvynė” (V. Krutulienė), matematikos

konkursui „Kengūra“ (I. Andriuškienė, R. Savickienė. V. Beriozkinienė, S. Gubinskytė, I. letukienė).

Klaipėdos miesto 1-4 klasių mokinių dailyraščio konkurse ,,Plunksnelė” (R. Savickienė, L.

Jazbutienė). 5-8 kl. Mokiniai dalyvavo integruotame anglų kalbos ir dailės kūrybinių darbų konkurse

„Viljamo Šekspyro kūrybos išraiška dailėje“ (R. Paliakaitė, K. Lileikienė). Paruošti mokiniai

respublikiniam socialinių plakatų konkursui „Jūros plastika“ (R. Paliakaitė). Dalyvavo Lietuvos

pradinių klasių mokinių tarptautiniame matematikos konkurse „Pangea 2022“, kuriame laimėta 3 vieta

(V. Beriozkinienė, R. Savickienė), mokiniai dalyvavo tarptautiniose KINGS olimpiadose

(matematikos, lietuvių kalbos, pasaulio pažinimo, informacinės technologijos (O. Berezijienė, V.

Buteikienė, V. Beriozkinienė, L. Jazbutienė). 5-8 klasių matematikos olimpiadose, respublikinėje 5

klasių matematikos viktorinoje ,,Skaičių mūšis” užimta III vieta (I. Letukienė), taip pat ,,Mano

gaublys” (V. Krutulienė, I. Anriuškienė, V. Beriozkinienė, V. Buteikienė), paruošti mokiniai olimpiadai

Nalanda (V. Krutulienė), anglų kalbos olimpiadai Kings rudens sesijai (E. Kačerauskytė, K.

Lileikienė, R. Mozūraitienė, V. Vinskienė). Kvalifikaciniame etape dalyvavo 138 mokiniai, finale 32. I

lygmens diplomai - 6, o II lygmens 6 diplomai. Taip pat dalyvauta Edukaciniame konkurse „Olympis

2022” anglų kalba (V. Vinskienė). Dalyvavo 11 mokinių, kalbos I laipsnio diplomas su medaliu

(rezultatas 100%). Dalyvauta Klaipėdos miesto 8 klasių mokinių rusų (užsienio) ir lietuvių kalbos

olimpiadose (L. Petraškevič, V. Janulienė, I. Masalskytė). Dalyvavimas 1-8 klasių mokinių kūrybinių

darbų parodoje – konkurse „Rudens spalvų paletė“ (G. Blažytė). Prizines vietas mokiniai pelnė

dalyvaudami respublikiniame vaikų ir mokinių šokių konkurse-festivalyje „Šokio fiesta 2022“ (V.

Beriozkinienė). Mokiniai ruošėsi respublikinei teorinei – praktinei mokinių konferencijai „Vaiko

sveika gyvensena šiandien – galimybės ir perspektyvos“, kurioje skaitė pranešimą „Sėklos – maistas ir

vaistas“, parengti mokiniai Velykinių IT kompiuterinių piešinių konkursui „Velykų stebuklai 2022“ (L.

Jazbutienė). Parengti mokiniai dalyvavo miesto 3-4 klasių mokinių konkurse „Pažink senuosius

klaipėdiškių darbus” (L. Jazbutienė). Klaipėdos miesto 4 klasių mokinių anglų kalbos konkurse

„English Grammar and Language Skills“ (K. Lileikienė, R. Mozūraitienė), respublikiniame viešojo

kalbėjimo anglų kalba konkurse 7-8 klasių mokiniams „Can Social Media Have a Significant impact

on Human Mood and Behaviour?“ (R. Mozūraitienė), dalyvauta Klaipėdos miesto 8 klasių anglų

kalbos olimpiadoje Liudviko Stulpino progimnazijoje (R. Mozūraitienė), dalyvauta Klaipėdos miesto



bendrojo ugdymo mokyklų 2 klasių mokinių anglų kalbos konkurse „I know English“ (R.

Mozūraitienė), dalyvauta Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklų 5 klasių mokinių anglų kalbos

konkurse „Are you keen on English?“ (R. Mozūraitienė), dalyvauta Klaipėdos bendrojo ugdymo

mokyklų 6 klasių mokinių anglų kalbos konkurse „English is easy, isn’t it?“ (R. Mozūraitienė),

dalyvauta Klaipėdos miesto 7-8 klasių anglų kalbos konkurse „European countries their languages and

sights“ (R. Mozūraitienė), respublikiniame anglų kalbos kūrybinio rašymo konkurse 8 klasės mokinys

pelnė „Honorable mention” diplomą (R. Mozūraitienė). Su mokiniais dalyvauta tarptautiniame

universitete LCC konkurso „Creative story writing” apdovanojimų renginyje (R. Mozūraitienė).

Organizuotas 7 kl. mokinių projektas ,,Kaip mokosi įvairių šalių mokiniai” ir 8 kl. „Kuriu savo

istoriją“ bei 7-8 kl. mokinių konkursas ,,Rusiškai rašau gražiai ir taisyklingai“ (L. Petraškevič).

Raiškiojo skaitymo konkursas „Literatūrinė popietė vokiškai“, skirtas Klaipėdos 770 paminėti (I.

Stravinskienė). Laimėtos pirmos vietos Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurse Klaipėdos

miesto ir šalies etape bei pelnytas Lietuvos Respublikos Švietimo, Mokslo ir Sporto Ministerijos III

laipsnio diplomas (V. Janulienė). 5 klasių ir 7-8 klasių komandos dalyvavo Klaipėdos apskrities

bendrojo ugdymo mokyklų 5-10 (I-II gimnazijos) klasių mokinių projektas-konkursas „Knygų eksertų

kovos” (V. janulienė, I. Masalskytė, Š. Jankutė-Slavinskienė). II vietos nugalėtojais tapo 6 klasės

mokinė, dalyvavusi Klaipėdos miesto 5-8 klasių mokinių dailaus rašto konkurse ,,Žąsies plunksna” (Š.

jankutė-Slavinskienė). Padėkos raštu apdovanota 5 klasės mokinė už dalyvavimą Žemaitijos regiono

mokyklų pasakorių šventėje-konkurse (I. Masalskytė), Klaipėdos miesto 6-ų klasių mokinių

matematikos komandiniame konkurse „MOKOMĖS ŽAISDAMI“ pelnyta III vieta (S. Gubinskytė).

Mokinių paruošimas respublikiniam matematikos ir lietuvių kalbos nuotoliniam konkursui „Uždavinys

eilėraštyje“ bei konkursui-parodai „Mandalos matematika“ (S. Gubinskytė). Mokinių paruošimas

matematikos konkursui „Kodas“ (S. Gubinskytė, I. Letukienė). 8b kl. mokiniai dalyvavo dailės,

technologijų ir dorinio ugdymo (tikybos) olimpiadose (R. Paliakaitė, J. Navickienė). Dalyvauta

Klaipėdos miesto Uosto poliklinikos rengiamame konkurse 1-5 klasių mokiniams „Sveika, mylinti

širdis“ (R. Valentinavičiūtė). Dalyvauta tarptautiniame vaikų „Pelėda” konkurse, organizuojama

Gamtos centro Hiustone, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir dalyvaujama buvo (kas mėnesį yra vis

nauja tema) Japoniško žurnalo „ARTstreet” Iliustracijų konkursuose (R. Valentinavičiūtė). Mokytojos

N. Choninos fortepijono klasės mokiniai dalyvavo IX Tarptautiniame konkurse „Christmas Wave“

Brest, Belarus ir pelnė diplomus: Ugnė Pociūtė – I vieta; Augustė Čeremnova – I vieta; trio: Ūla

Bražukaitė, Meda Mikalauskaitė ir Enrika Šonaitė - II vieta. IV Tarptautiniame konkurse „Jūrmalos

krištolinė tau-rė“ Jūrmaloje, Latvijoje pelnė diplomus: Ieva Zavodnova – I vieta; Ugnė Pociūtė – II

vieta; Ernesta Be-riozkinaitė – II vieta; Aistė Juškaitė – II vieta. Fortepijono klasės mokiniai dalyvavo

respublikiniame konkur-se „Jūros eskizai“ Klaipėdoje ir pelnė diplomus: Ugnė Pociūtė – II vieta;

Augustė Čeremnova – III vieta; Enrika Šonaitė – III vieta; Aistė Juškaitė – diplomantė.

Respublikiniame konkurse „In Corpore“ Gargžduose pelnė diplomus: Ugnė Pociūtė – II vieta; Aistė

Juškaitė – II vieta; Amelija Jokubauskaitė – III vieta; Enrika Šonaitė – III vieta; Meda Mikalauskaitė –



III vieta. VII Tarptautiniame konkurse „Grand Festival“ Pesaro, Italijoje fortepijono klasės mokinės,

pelnė prizines vietas: Aistė Juškaitė – I vieta; Amelija Jokubauskaitė – II vieta; Aistė Juškaitė ir

Agneta Juškaitė (duetas) – II vieta.

Mokiniai 2022 m. buvo įtraukiami į kitas ugdomąsias veiklas: dalyvavo kūrybinių dirbtuvių

aplinkosauginiame renginyje „Įdomioji ekologija“, nuotolinėje įdomioje pamoke „Kaip elgiuos? (Ogi

tvariai!” V. Krutulienė, I. Andriuškienė). Organizuota mokiniams nuotolinė pamoka Lietuvoje

„Mokonomika“ (V. Krutulienė, I. Andriuškienė, R. Savickienė, E. Gedvilienė, V. Beriozkinienė, V.

Buteikienė, I. Letukienė, S. Gubinskytė), dalyvavo „Trys kubai” organizuojamose Minecraft finansinio

raštingumo pamokose (L. Jazbutienė). Mokiniai skaitė savo kūrybą Klaipėdos Ievos Simonaitytės

bibliotekoje vykusiame „Poezijos pavasaryje“, kurį organizavo Klaipėdos rašytojų sąjunga (I.

Andriuškienė). Mokiniai ruošė tarptautinės Tolerancijos dienos minėjimui skirtą kūrybinį darbą

,,Tolerancijos namas“ (R. Pučkoriūtė, R. Savickienė, R. Paliakaitė, V. Memgaudienė) . Antrų klasių

mokiniai organizavo parodas: ,,Kalėdiniai burbulai“, ,,Lapų vitražai”, ,,Voverė miške rudenį”,

,,Rudeniškų batų kolekcija”, ,,Sniego laiškanešys”, ,,Miestas žiemą”, ,,Ruduo stiklainyje“, ,,Išpūsk

spalvas“, ,,Rudeniniai lapai“ (R. savickienė, V. Memgaudienė). 5-8 kl. mokinių paruošimas ir

dalyvavimas respublikiniame neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų skaitmeninių piešinių

konkurse-parodoje „Robotų anatomija“ (S. Gubinskytė). Mokinių paruošimas ir dalyvavimas

vertinimo komisijoje Klaipėdos miesto mokinių matematikos konkurse „Piešiame taškeliais“ (S.

Gubinskytė). Organizuotas nuotraukų konkursas „Pasakiška žiema“, mokinių sukurtų ugnikalnių

maketų parodos organizavimas (O. Savlova). Dalyvauta piešinių konkurse „40 paukščių belaukiant“,

sukurta mokinių paroda „Tautinių juostos” (R. Paliakaitė). Visi klasių vadovai su mokiniais dalyvavo

labdaros akcijoje „Pyragų diena”, Klaipėdos Laikrodžių muziejuje pasaulio pažinimo pamoka

„Gamtos laikrodis“ bei dailės ir technologijų pamokos - „Šimtas kalendoriaus mįslių“. 7b ir 8b

mokiniai paruošti dalyvavimui Erasmus plius projekte „Green world - happy people” Lenkijoje (V.

Vinskienė, R. Mozūraitienė). Mokiniai bvo įtraukiami į miesto renginį, skirtą lietuvių kalbos dienų

paminėjimui „Literatūrinis žaidimas „Knygosūkis“ 7-8 kl.“ (V. Janulienė, I. Masalskytė, Š.

Jankutė-Slavinskienė) . Dalyvavimas literatūros kūrinių meninio skaitymo konkurse–šventėje

(Jaunimo pilietinio ir tautinio ugdymo projekte) Vilniaus Prezidentūroje, meninio teksto skaitymas

Klaipėdos Rotary klubo ,,Maris” susitikime (Š. Jankutė-Slavinskienė). 7 klasės mokiniai dalyvavo

edukaciniame užsiėmime ir viktorinoje „Kviečiu į kumeliuko krikštynas“, užimta II vieta (S.

Gubinskytė) bei matematikos mokytojų organizuotas „Pi“ dienos paminėjimas. Dorinio ugdymo dailės

ir technologijų mokytojai su mokiniais dalyvavo akcijoje „Kalėdinė eglutė“, kuri puošė Klaipėdos

apskrities Ievos Simonaitytės viešąją biblioteką. Organizuotas Velykų sveikinimo ruošimas - 8 kl.

mokinių interviu su kunigu V. Daugėla, dalyvauta akcijoje „Apšvieskime užmirštus kapelius“.

Parengta ir sudalyvauta Klaipėdos miesto mokinių virtualioje Užgavėnių kaukių parodoje (J.

Ališauskas, R. Paliakaitė, J. Navickienė). Vestos integruotos pamokos: Integruota pamoka

„Literatūrinis teismas J. Biliūno apsakymo „Kliudžiau” veikėjui”, Integruota pamoka-debatai „Ar



dabartinis jaunimas suvokia tikrąją gyvenimo vertę“ („Anos Frank dienoraštis“, „Geltonas lopas“), 8

klasės „Šiaurės šalių literatūros savaitė - Šiaurės gamta“ (I. Masalskytė). 8b klasės mokiniai dalyvavo

Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos Meno skyriaus kūrybinėse

dirbtuvėse „Atrakink Reklamą“. Mokiniai mokėsi dekonstruoti reklamą (skaitomą, matomą, girdimą

tekstą bei vaizdą ir jo nešamą žinutę) ir perprasti reklamos kūrimo triukus. Edukacijos metu buvo

ugdomas kultūrinis sąmoningumas (R. Mozūraitienė, G. Motiejaitė). Karjeros ugdymas integruotas į

etikos pamokas (G. Motiejaitė). Vyko integruotos dailės pamokos su lietuvių kalba ir istorija

penktokams – „Piešiama iliustracija savo sukurtos mokyklos legendai“ (N. Slušnienė). Vyko

fortepijono, smuiko ir fleitos klasės mokinių techninių kūrinių atsiskaitymai, mokytojos N. Chonina,

S. Užkuratienė, A. Petrošienė; pakoreguotos instrumentinio mokymo programos; 8b muzikinės klasės

baigiamųjų egzaminų, baigiamojo muzikinio koncerto bei išleistuvių šventės organizavimas ir vaikų

paruošimas, mokytoja A. Žukienė. Mokytojos A. Žukienės berniukų vokalinio dueto ir solistės

paruošimas ir dalyvavimas „Dainų dainelės” I konkurso etape; solistė Meda Grigišaitė pateko į finalinį

miesto etapą. Klaipėdos miesto ir regionų vo-kalinių duetų festivalio „Dviese” organizavimas ir

mokinių paruošimas; Medos Grigišaitės ir Karigailės Ūselytės duetas laimėjo „Muzikaliausio dueto”

nominaciją (vadovė A. Žukienė). Dalyvavimas festivalyje „Japonijos dienos Kaune WA” projekte

SUDAINUOKIME “HANA WA SAKU” su 5b klasės choru, mokytoja A. Žukienė. Mokytojos A.

Žukienės dalyvavimas projekte “Tarpdalykinė kūrybinė laboratorija” S. Šimkaus konservatorijoje su

8b klasės komanda ir jų auklėtoja I. Masalskyte. Šventinis renginys su Trečiojo amžiaus universiteto

bei miesto kolektyvais Klaipėdos Bendruomenės namuose, paruoštas - tradicinių kanklių an-samblis

(vadovė A. Žukienė). Dalyvavimas tarptautiniame renginyje „Baltų kultūros banga”, skirtame

Klai-pėdos 770 m. jubiliejui, Tautinių kultūrų centre, Latvijos kultūros dienoje paruoštas - tradicinių

kanklių an-samblis (vadovė A. Žukienė). Instrumentinės muzikos festivalyje „Varpo aidas”, mokytojos

A. Žukienės Tradicinių kanklių ansamblis pelnė „Svajingiausio atlikimo” nominaciją. Vokalinės

muzikos festivalyje “Jūros balsas 2022”. Laimėtos nominacijos: Berniukų duetas „Artistiškiausias

„Jūros balsas 2022”, solistės Medos Grigišaitės „Originaliausias „Jūros balsas 2022” (vadovė A.

Žukienė), nominacija pelnė vokalinis merginų ansamblis „Skambiausias Jūros balsas 2022” (vadovė

U. Lazdauskaitė). Miesto renginyje „Baltų kultūros banga” I. Kanto viešojoje bibliotekoje, paruoštas -

Tradicinių kanklių ansamblis (vadovė A. Žukienė). Klaipėdos ,,Vitės” progimnazijoje vykusiame

netradicinių instrumentų festivalyje ,,Garsas garse-G”. būgnų orkestrasn laimėjo profesionaliausio

kolektyvo nominaciją ir žiūrovų simpatijų nominaciją (vadovai S. Užkuratienė ir A. Užkuratas).

Mokytojų S. Užkuratienės ir A. Užkurato vadovaujamas būgnų orkestras dalyvavo eisenose, Klaipėdos

miesto šventėse ir renginiuose: Vytauto Didžiojo gimnazijos šimtmečio renginių atidaryme; Kaziuko

mugės eisenoje ir koncerte Teatro aikštėje; renginyje kovo 11-ajai paminėti vedė eiseną su didžiąja

Klaipėdos vėliava nuo Lietuvininkų aikštės iki Anikės aikštės, koncertiniai numeriai Ernesto

Galvanausko profesinio ugdymo centro 50-mečio jubiliejiniame renginyje; orkestro koncertiniai

numeriai lopšelio- darželio ,,Volungėlė” šventėje; orkestro pasirodymas Imanuelio Kanto viešosios



bibliotekos jaunimo sky-riaus organizuotame renginyje ,,Muzika ir dailė. Kūrybinės interpretacijos.”;

būgnų orkestras vedė miesto darželinukų eiseną Sąjūdžio parke ir atliko koncertinį numerį; koncertinis

numeris Klaipėdos miesto renginy-je, skirtame vaikų gynimo dienos progai; pasirodymas Kultūros

fabrike vykusiame Klaipėdos miesto renginyje asociacijos ,,Mano miestas Klaipėda” XIII-ojo

gimtadienio šventėje ir prezidento inauguracijos ceremoni-joje; koncertinis pasirodymas Klaipėdos

miesto renginyje – silpnaregių ir aklųjų vaikų stovyklos atidaryme; koncertinis numeris Klaipėdos

miesto jubiliejiniame renginyje ,,Klaipėdos linijos” šventinės sienelės atidarymo iškilmėse. Mokytojų

M. Zibos, S. Užkuratienės, N. Choninos, A. Petrošienės mokiniai dalyvavo instrumentinės muzikos

festivalyje „Senoji muzika“. Dalyvavimas Klaipėdos m. chorų bendrijos “Aukuras” organizuotoje

vakarų Lietuvos krašto Dainų šventėje, Klaipėdos vasaros koncertų estradoje. Dalyvavo progimnazijos

šokių kolektyvai (vadovas R. Stonys), mokytojų A. Žukienės ir A. Petrošienės jungtinis jaunučių ir

jaunių choras „Vyturėliai“. Mokytojo R. Stonio progimnazijos šokių kolektyvai dalyvavo

respublikiniame šokio studijos „Šokantys bateliai“ projekte „Mes šokam“, skirtame tarptautinei šokio

dienai paminėti (padėkos raštas). Mokytojo R. Stonio šventės „Mano miestui Klaipėdai 770”, skirtos

Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti scenarijaus sukūrimas, organizavimas ir pravedimas,

progimnazijos 1-4 klasių mokinių paruošimas ir dalyvavimas. Dalyvavimas kartu su progimnazijos

1a, 1b, 1c, 1d, 2a, 2b, 3b, 3d, 4a, 4b, 4c klasėmis ir šokio kolektyvais (vadovas R. Stonys) Lietuvos

asociacijos „Sportas visiems” respublikiniame projekte „Beactive 2022” (padėkos raštas). Mokytojos

A. Augustinavičiūtė, A. Žukienė, N. Chonina kartu su jaunių choru „Vyturys“ ir Tradicinių kanklių

ansambliu dalyvavo LCC Tarptautinio universiteto organizuojamame renginyje „Kalėdos kartu”.

Mokytojų A. Augustinavičiūtės ir R. Mozūraitienės organizuojamas Kalėdinis koncertas su 8b klasės

mokiniais Klaipėdos Taikos Karalienės globos namuose.

Siekant mokinių asmeninės pažangos ir didesnės motyvacijos mokytis visi klasių vadovai

organizavo edukacines išvykas: Klaipėdos pilies muziejuje. Šešėlių teatras pagal Klaipėdos legendas.

Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje ,,Linų apdirbimas Klaipėdos krašte”, „Velykinis margutis“,

„Mano kepaliukas“, P. Domšaičio paveikslų galerijoje edukacija „Medžių karalijoje”, Mažosios

Lietuvos istorijos muziejuje „Duonos kelias”, „Vakarų baltų papročiai ir tradicijos”, Kretingos

muziejuje „Saldainių gaminimo tradicijos”, organizuota nuotolinė edukacija „Klaipėdos švyturiai”.

Vykdytos ekskursijos po Klaipėdos senamiestį ,,Pasivaikščiojimas su senamiesčio katinu“. Edukacinis

užsiėmimas Palangos Gintaro muziejuje ,,Nuo gintaringo miško iki įvairiaspalvės mozaikos”,

Edukacinė išvyka į Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešąją biblioteką, vaikų centrą

„Pelėdžiukas“ – pažintis su biblioteka, Klaipėdos Kalvystės muziejuje edukacinis užsiėmimas „Baltų

papuošalai“, edukacija banke „Finansų laboratorija“, organizuota edukacinė išvyka „Žemaitijos

regiono pramonės objektai ir gamtos mokslų sąveika ugdyme”.

8.3. Įgyvendinant trečiąjį uždavinį – ugdomosios veiklos (nuotolinio ugdymo) gerosios patirties

sklaida mokyklos bendruomenėje ir įgytų žinių pritaikymas ugdymo procese buvo skaityti pranešimai,

kuriais pedagogai dalijosi savo gerąja patirtimi: nuotolinėje respublikinėje švietimo darbuotojų



konferencijoje „Mokymas ir mokymasis: Iššūkiai ir atsiveriančios galimybės“, „Baltas lino

gyvenimas“ (I. Andriuškienė). Respublikinėje mokytojų konferencijoje - praktikume „Įtraukusis

ugdymas: tikėjimas kiekvieno vaiko sėkme“ skaitytas pranešimas „Įtraukiojo ugdymo iššūkiai ir

galimybės pradinėje mokykloje” (I. Andriuškienė, K. Lileikienė, R. Mozūraitienė, I. Norkienė),

Progimnazijos organizuotoje dienoje „Gerosios patirties sklaida“ skaitytas pranešimas „VIP mokyklų

tinklo stažuotės Šiaulių Salduvės progimnazijoje patirtys“ (I. Andriuškienė, L. Jazbutienė, V.

Vaitilavičienė, O. Berezijienė). Lopšelis / darželis „Aitvarėlis“ vesta metodinė – dalykinė paskaita

„Mokymosi sėkmė keliai kiekvienam ir visiems“ priešmokyklinio ugdymo mokytojams (I.

Andriuškienė). Skaityti 6 pranešimai Klaipėdos miesto pradinių klasių mokytojams (pagal projekto

,,kokybės krepšelis” 4 paskaitų ciklo) konferencijoje ,,Tiriamųjų darbų pagrindai pradinių klasių

mokiniams” (R. Savickienė, V. Memgaudienė, R. Pučkoriūtė, R. Radauskienė, V. Buteikienė, V.

Beriozkinienė, E. Gedvilienė, O. Berezijienė, V. Krutulienė, S. Gubinskytė, G. Bružaitė), skaitytas

pranešimas “Integration of educational subjects through experience” tarptautinėje

mokslinėje-praktinėje konferencijoje “Vitės” progimnazijoje ERASMUS projekto užsienio

svečiams(K. Lileikienė). Suorganizuotas nuotolinis susitikimas su Pagėgių Algimanto Mackaus

gimnazijos anglų kalbos mokytoja metodininke Ona Mikašauskiene, kuri skaitė pranešimą apie

programą „Genially” ir jos pritaikymo galimybes (R. Mozūraitienė). Skaitytas pranešimas

„Komunikavimo ir kūrybiškumo kompetencijomis grįstas patyriminis ugdymas” respublikinėje

nuotolinėje užsienio kalbų mokytojų konferencijoje (K. Lileikienė, R. Mozūraitienė). Skaitytas

pranešimas „Projektų įvairovė rusų (užsienio) kalbos pamokose“ Klaipėdos miesto rusų (užsienio)

kalbos mokytojų metodinė dienoje (L. Petraškevič). Savo patirtimi pasidalino konferencijoje

“Skirtingų mokinių ugdymosi poreikių tenkinimas: principai sąlygos, galimybės“. Skaityti stendiniai

pranešimai tarptautinėje metodinėje konferencijoje ,,Steam ugdymas tiesia kelius į sėkmę” – tema

,,(Ne)valgomas steam” (G. Bružaitė, R. Savickienė.). Tarptautinė mokslinė - praktinė konferencija ,,

Integreated lesson:sharing experiences“ tema: ,,Mokomųjų dalykų integracija per patyrimą” (R.

Savickienė), Tarptautinė metodinė -praktinė konferencija ,,Švietimas tvariam vystymuisi pradiniame

ugdyme” tema: ,,Tvarumo ugdymo iniciatyvos pradinėse klasėse” (R. Savickienė). Skaitytas

pranešimas „Pasaulį pažįstu keliaudamas su klase“ Alytaus švietimo darbuotojų tobulinimo

praktinėje-metodinėje konferencijoje „Pasaulis – mano klasė“ (V. Beriozkinienė). Tarptautinėje

mokslinėje praktinėje konferencijoje „Integrated lesson: sharing experiences“ skaitytas pranešimas

„Integration of healthy lifestyle in primary clases“ (Sveikos gyvensenos integracija pradinėse klasėse)

(L. Jazbutienė). Vykdytas seminaras Respublikos anglų kalbos mokytojams „IKT ir kūrybinių

užduočių panaudojimas anglų kalbos pamokose” (R. Mozūraitienė). Metodinėse grupėse mokytojai

dalijosi gerąja patirtimi „Pažangių pedagoginių ir aktyvių ugdymo (si) metodų taikymas mokant

gabius ir talentingus vaikus. Gabiųjų ir talentingų mokinių ruošimo konkursams, olimpiadoms

metodika“, „Lietuvių kalbos kontrolinių darbų 5-8 kl. analizė. Pagrindinio ugdymo lietuvių kalbos ir

literatūros programos projekto analizė ir lietuvių kalbos ir literatūros ugdymo planavimas 2023/2024



m. m., pasidalinta patirtimi iš respublikinės konferencijos „Duomenų analizė ir įsivertinimu grįstos

iniciatyvos. Taikinyje - mokinių raštingumo ugdymas“ (V. Janulienė). Lietuvos Muzikos ir teatro

akademijos Klaipėdos fakulteto studentai stebėjo mokytojos A. Augustinavičiūtės vedamas muzikos

pamokas ir atliekama praktikos mentorystė mokytojai G. Dužinskytei. Mokytojos A. Žukienė ir A.

Petrošienė vedė atviras pamokas naujoms muzikos mokytojoms U. Lazdauskaitei ir V. Cholinaitei.

Mokytoja A. Žukienė Lietuvos Vakarų krašto dainų šventėje 2022 dirigavo kūrinį. Mokytoja S.

Užkuratienė dalyvavo konkursų ir festivalių vertinimo komisijose ir atliko komisijos pirmininkės

pareigas: XXI vaikų ir jaunimo instrumentinės muzikos festivalyje ,,Varpo aidas”, gimnazijoje;

nuotoliniame lietuviškos estradinės dainos festivalyje- konkurse ,,Draugai draugams”; nuotolinės

Respublikinės muzikos olimpiadoje ,,Muzika kitaip”. Mokytojas A. Užkuratas dalyvavo nuotoliniame

lietuviškos estradinės dainos festivalyje – konkurse ,,Draugai draugams”, ,,Ąžuolyno” gimnazijoje

kaip vertinimo komisijos narys. Renginyje „Vyturio” progimnazijos direktorės padėkos vakaro

„Vyturio garbė 2022” kolektyvų paruošimas ir pasirodymus rengė mokytojai A. Žukienė, R. Stonys,

N. Chonina, S. Užkuratienė, A. Užkuratas. Renginio skirto mokytojų dienai paminėti „Duokim

Vyturiui garo” organizavimas ir vedimas R. Stonys; dalyvavimas su tradicinių kanklių ansambliu A.

Žukienė; 5b klasės choru A. Augustinavičiūtė; fortepijoniniais solistais N. Chonina; liaudiškos

muzikos kapela vadovai S. Užkuratienė ir A. Užkuratas. “Vyturio” progimnazijos jubiliejinės savaitės

atidarymo organizavimas, šokio statymas, pravedimas R. Stonys. Organizuojamos muzikinės

pertraukos mokyklos jubiliejinėje savaitėje A. Žukienė. A. Augustinavičiūtė, N.Chonina, S.

Užkuratienė. Esamų ir buvusių mokinių koncertas skirtas progimnazijos 35-erių metų jubiliejaus

progai „Vyturys suteikia sparnus...“ organizavimas N. Chonina; kolektyvų ir solistų dalyvavimas

(vadovai: N. Chonina, A. Žukienė, S. Užku-ratienė, A. Užkuratas, A. Augustinavičiūtė, A. Morozova);

koncerto vedimas R. Stonys. Šventinio progimnazijos 35-erių metų jubiliejaus renginio „Sakmė apie

Vyturį” organizavimas, kolektyvų ruošimas, dalyvavimas mokytojai R. Stonys, A. Žukienė, N.

Chonina, A. Augustinavičiūtė, S. Užkuratienė, A. Užku-ratas, M. Ziba. Kalėdinio mokyklos vaizdo

sveikinimo mokyklos bendruomenei ruošimas A. Augustinavičiūtė, N. Chonina. Pravestos 18 atvirų

pamokų, daugelis Progimnazijos mokytojų yra paskiriami vadovauti studentų praktikai, vykdo

mentorystės funkcijas.

9. 2022 metų MG veiklų įgyvendinimo vertinimas pagal SSGG:

Stiprybės Silpnybės

1. Pedagogų skaitmeninis raštingumas, naudojant
IKT ir jas integruojant į ugdymo procesą, taikant
virtualias ir nuotoliniam mokymui(si) skirtas
platformas.

1. Patalpų trūkumas ugdomajai bei sportinei
veiklai.
2. Intensyvesnio komandinio darbo su pagalbos
mokiniui specialistais.



2. Aktyvus mokinių dalyvavimas olimpiadose ir
konkursuose, nes mokytojai padeda pažinti
mokinio gabumus ir pomėgius.
3. Progimnazijoje aktyviai vyksta patyriminė
veikla, kuri mokymąsi paverčia įdomesniu,
aktyvesniu, reikšmingesniu, susietu su mokinio
reikmėmis bei praktiniu pritaikymu.
4. Tenkinami mokinių ugdymo(si) ir saviraiškos
poreikiai. Sėkmingai įgyvendinamas kryptingas
muzikinis meninis ugdymas bei veiklos,
pamokos netradcinėse erdvėse.

3. Pamokose ne visuomet sudaroma galimybė
mokiniams pasirinkti įvairaus sunkumo
užduotis.

Galimybės Grėsmės
1. Atnaujinto ugdymo turinio taikymas
pamokose; bendrųjų ugdymo programų
teikiamos galimybės mokinių ugdymui
individualizuoti ir diferencijuoti tenkinti
individualius skirtingų gebėjimų mokinių
poreikius.
2. Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją ir
elgesio kultūrą bei mokinių mokymo(si)
skatinimo sistemos sukūrimas.
3. Vaiko individualios pažangos stebėjimas
rezultatų panaudojimas mokymo(si) planavimui.
4. Tobulėti profesinėje srityje, gilinti ir įgyti
kompetencijas pamokos planavimo,
organizavimo ir mokinių pasiekimų vertinimo
klausimais ir gerinti šiuolaikinės pamokos
kokybę.
5. Įtraukiojo ugdymo elementų taikymas
pamokose siekiant sėkmingo ugdymo proceso.

1. Artėjant įtraukiajam ugdymui ypač trūksta
paruoštų mokytojų padėjėjų.
2. Daugėja mokinių, kuriems reikia ugdytis
socialinius įgūdžius, ieškoti paveikesnių darbo
formų ir būdų socialinei pažangai ugdyti.
3. Tėvai mokykloje nepakankamai aktyviai
įsitraukia į mokinio pažangos stebėjimą.
4. Mokinių raštingumo, teksto suvokimo,
skaitymo, klausymo ir kalbėjimo įgūdžių
prastėjimas visų mokomųjų dalykų pamokose.

III. 2023 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

1. Įgyvendinti tikslą: teikiant sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą ugdyti kūrybišką,

iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos ir nuolatinės asmeninės pažangos siekiančią asmenybę

2. Uždaviniai:

2.1. Gerinti mokomųjų dalykų integralumą, ugdant mokinių dalykines ir asmenines kompetencijas;

2.2. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos, naudojant įtraukiojo ugdymo

elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai palankioje ugdymo(si) aplinkoje;

3. Teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudaryti palankias sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui.

IV. METODINĖS VEIKLOS PRIEMONĖS METINIAMS UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI

1. Gerinti mokomųjų dalykų integralumą, ugdant mokinių dalykines ir asmenines kompetencijas



Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas

1. Integruota literatūros
pamoka bibliotekoje
,,Atrask lietuvių kalbą stalo
žaidimuose”

Š.
Jankutė-Slavinskienė
R. Nakčiūnienė

Birželio 13 d. Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis –
kalbinis – pažintinis
ugdymas

2. Integruota lietuvių kalbos ir
matematikos pamoka 7b kl.
„Mokykimės lietuvių
kalbos ir matematikos
įdomiau“

V. Janulienė
I. Letukienė

Gruodžio mėn. Ugdomųjų dalykų
integracija, mokinių
bendradarbiavimas,
kūrybiškumo ugdymas

3. Integruotas rusų kalbos ir
IT projektas ,,Papuoškime
eglutę”

L. Petraškevič Gruodžio mėn. Mokinių įsivertinimas,
kūrybiškumo ugdymas

4. Kultūros savaitė
(integruojamos istorijos,
geografijos, dailės,
technologijų, teatro,
muzikos, kalbų pamokos)

V. Bogunaitė Balandžio 17-20
d.

Mokiniai sies įgytas
žinias ir asmenines
patirtis su nežinomomis
kultūromis kurdami
prasmingus ryšius. Įgis
naujų gebėjimų,
tvirtesnių vertybinių
nuostatų. Didins savo
tolerantiškumą ir
pilietiškumą

5. „MOKONOMIKA -
didžiausia nuotolinė
pamoka“

Pradinių klasių
mokytojai,
matematikos
mokytojai

Kovo mėn. Ugdomas mokinių
finansinis raštingumas

6. Konkursai: „Pangea“,
„Kengūra“, „Olympis“,
„Nalanda“

S. Gubinskytė
I. Letukienė
Kiti MG nariai

Pagal
tvarkaraštį

Gabūs mokiniai turimas
žinias pritaikys konkursų
uždavinių sprendime,
tobulins matematinius,
loginio mąstymo
įgūdžius

7. Integruotų pamokų ciklas
„Muzika ir pasaulio
pažinimas“

Muzikos mokytojai
pradinių klasių
mokytojai

Balandžio –
spalio mėn.

Skatinti mokinių
domėjimąsi gamtos ir
muzikos sąsajomis

8. Integruotų anglų kalbos –
muzikos pamokų ciklas

Muzikos mokytojai
anglų kalbos
mokytojai

Balandžio –
spalio mėn.

Lavinti anglų kalbos
gebėjimus muzikos
pažinimo pagalba

9. Integruotų muzikos – dailės
pamokų ciklas

Muzikos mokytojai
dailės mokytojai

Balandžio –
spalio mėn.

Per muzikos ir dailės
pažinimą skatinsime
pažinti kompozitoriaus –
dailininko M.K.
Čiurlionio kūrybą

10. Integruotos dorinio ugdymo
(etikos) ir ugdymui karjerai
pamokos

G. Motiejaitė Visus metus Supažindinami su
įvairiomis profesijomis,
bus aptarta ir išsiaiškinta,
kokių gebėjimų reikia
renkantis tam tikras
profesijas. Aiškinsimės,
kokiomis vertybinėmis
nuostatomis reikia



vadovautis renkantis tam
tikrą profesiją

11. Integruota pamoka su
Karjeros ugdymu, mokiniai
supažindinami su kūrybinio
darbo specialybėmis

R. Valentinavičiūtė Kovo mėn. Mokiniai bus susipažinę
su savo įgautų įgūdžių
(dailės ir technologijų
pamokose) galima
integracija įvairiose
profesijose.
Sužadintas smalsumas ir
motyvavimas tobulintis,
siekti užsibrėžto
profesinio tikslo

12. Integruota pamoka su
Karjeros ugdymu, mokiniai
supažindinami su
specialybėmis

R. Paliakaitė Visus metus Supažindinami su
įvairiomis profesijomis,
bus aptarta ir išsiaiškinta,
kokių gebėjimų reikia
renkantis tam tikras
profesijas. Atras ir supras
kokių įgūdžių turi ir
suvoks kokia specialybė
jam tinkamesnė

13. Atvirų pamokų „Kolega –
kolegai“ vedimas ir
stebėjimas, pranešimų
skaitymas metodinės grupės
susirinkimuose,
konferencijose

MG nariai Visus metus Dalykinių kompetencijų
tobulinimas, gerosios
patirties sklaida

14. Klaipėdos apskrities
bendrojo ugdymo mokyklų
5–10 (I–II gimnazijos)
klasių mokinių projekto –
konkurso „Knygų ekspertų
kovos” mokyklinis etapas

V. Janulienė,
Š.Jankutė-
Slavinskienė
V. Vaitilavičienė
R. Nakčiūnienė

Kovo mėn.
Komandų
sudarymas

Mokyklinis
etapas
Balandžio 20 d.

Moksleiviai įgis
aktyvaus dalyvavimo
grupės veikloje,
pozityvaus bendravimo,
veiklos organizavimo,
atsakomybės priėmimo,
kūrybiškumo įgūdžius

15. Edukacinis projektas
Klaipėdos Stasio Šimkaus
konservatorijoje
„Tarpdalykinė kūrybinė
laboratorija“

A. Augustinavičiūtė Vasario –
gegužės mėn.

Skatinti mokinius
domėtis ir pažinti įvairius
atlikėjus ir istorija,
bendradarbiauti su
Klaipėdos miesto
mokyklomis

16. Bendras kolektyvų
koncertas su Klaipėdos J.
Karoso muzikos mokyklos
orkestru

M. Ziba Gegužės mėn. Lavinti mokinių
bendravimo ir
bendradarbiavimo
įgūdžius muzikuojant ir
integruojant skirtingų
gebėjimų vaikus.

17. Tęstinis projektas –
instrumentinės muzikos
festivalis „Senoji muzika“

A. Petrošienė
N. Chonina

Lapkričio mėn. Skatinti mokinius
domėtis ir pamilti įvairių
epochų kompozitorių
muziką, gebėti stilingai
ją atlikti

18. Klaipėdos universiteto
ilgalaikis projektas ,,Judėk
ir pažink“

V.Buteikienė
L. Jazbutienė
J. Jautakienė

2022 m. spalio
mėn. – 2023 m.
birželio mėn.

Fizinio aktyvumo
skatinimas naudojant
interaktyvią sieną ,,Judėk
ir pažink”. Mokymasis



per žaidimą. Fizinio
intensyvumo stebėsena
bei reguliavimas,
naudojant ,,Polar team”
sistemą

19. Vertimų ir iliustracijų
projektas „Tavo
žvilgsnis 2021“

Užsienio kalbų
mokytojai

Sausio – kovo
mėn.

Populiarinamas lietuvių
ir užsienio kalbų, didės
mokinių motyvacija

20. 7–8 klasių mokinių
projektas anglų kalbos
dienai paminėti „My
Favourite English Word”

Užsienio kalbų
mokytojai,
R. Paliakaitė

Balandžio mėn. Turimų žinių pritaikymas
ir panaudojimas,
gebėjimas ieškoti
informacijos
(skaitmeninė
kompetencija),
kūrybiškumo ugdymas

21. Projektas „Kūrybinės
dirbtuvės“

V. Vinskienė
I. Letukienė
R. Paliakaitė
R. Mozūraitienė

Gruodžio mėn. Mokinių įsivertinimas,
kūrybiškumo ugdymas

22. 6 klasės mokinių projektas
,,Orų prognozė“

L. Petraškevič Sausio mėn. Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

23. Trumpalaikis projektas
tarptautinei Draugo dienai
paminėti

Lietuvių kalbos ir
literatūros mokytojai,
užsienio kalbų
mokytojai

Lapkričio mėn. Mokiniai mokysis
bendrauti ir
bendradarbiauti, kils
mokinių mokymosi
motyvacija

24. 2–4 klasių mokinių
projektas „Laiškai Kalėdų
seneliui”

Užsienio kalbų
mokytojai

Gruodžio mėn. Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis –
kalbinis – pažintinis
ugdymas

25. Projektas ,,Pasaulinė sniego
savaitė 2023“

J. Jautakienė
A. Majauskis

Sausio mėn. Mokinių įtraukimas į
sportinę veiklą

26. Projektas „Mes kuriame
knygą“. Su 6 kl. Mokiniais
(KK+ veiklos)

R. Paliakaitė
R. Nakčiūnienė

Gegužės mėn. Kiekvienas mokinys
prisidės prie knygos
išleidimo. Ir supras, kad
kiekvieno indėlis yra be
galo svarbus, kad
rezultatas būtų pasiektas

27. Numatytų projekto
„Kokybės Krepšelio“ veiklų
vykdymas

Progimnazijos
mokytojai

2023 m. visus
metus

Mokomųjų dalykų
integracija

28. Patyriminio ugdymo veiklų
vykdymas

MG nariai 2023 m. visus
metus

Mokomųjų dalykų
integravimas, dalykinių
ir asmeninių 
kompetencijų ugdymas,
ugdymasis per patirtis

29. Viktorina „Pasaulio
pažinties kelionė“

R. Radauskienė
R. Savickienė

Kovo 17 d. Mokomųjų dalykų
integravimas, dalykinių
ir asmeninių 
kompetencijų ugdymas



30. STEAM diena R.Pučkoriūtė
R.Savickienė
V.Memgaudienė
Pradinių
klasių
mokytojai

Vasario mėn. Visose numatytose
integruotose veiklose bus
naudojamos geometrinės
figūros, per kurias
mokiniai pažins, atras,
suvoks.

1. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos, naudojant įtraukiojo ugdymo
elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai palankioje ugdymo(si) aplinkoje

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas

1. Mokinių pasiekimų ir
pažangos vertinimo tvarkos
aprašo analizavimas ir
atnaujinimas

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė
darbo grupės nariai

Birželio mėn. Pasiekimų analizė
vadovaujantis mokinių
pažangos vertinimo
tvarkos aprašu

2. Individualios mokinio
pažangos, rezultatų
stebėjimo sisteminimas

Pradinių klasių
mokytojos

2023 m. visus
metus

Stebėta ir analizuota
vadovaujamos klasės
100% mokinių
individuali pažanga

3. Mokinių pažangos
stebėjimas pagal pasirinktą
vertinimo sistemą

Visi mokytojai Nuolat Mokytojai geriau pažins
ir įvertins atskirą mokinį

4. Organizuoti konkrečioje
1–8 klasių klasėje dirbančių
mokytojų susirinkimus,
kuriuose aptariama
kiekvieno vaiko individuali
pažanga ir numatomos
pagalbos priemonės

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė
Specialistai

Kas pusmetį Numatytos pagalbos
priemonės bus
pritaikytos pagerinti
mokinių individualią
pažangą

5. Nacionalinių testų
patikrinamųjų aptarimas ir
analizė

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė
MG nariai

Birželio mėn. Stipriųjų ir silpnųjų
aspektų išryškinimas

6. Koreguoti modulių ir
konsultacijų pasiūlą,
atsižvelgiant į nacionalinių
testų rezultatus, bei
mokinių poreikius

O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė
Progimnazijos
Metodinė taryba

Gegužės
–rugsėjo mėn.

Pagerės mokinių
pažangumas

7. Pamokos kitoje erdvėje
(edukacijos, kultūros paso
renginiai, muziejai ir kt.).
Technologijos pamokos
profesinėje mokykloje bei
pamokos naudojant kitas
mokyklos erdves

Pradinių klasių
mokytojos,
R. Paliakaitė

2023 m. Aktyvus mokinių
dalyvavimas. Visiems
mokiniams sudaryta
galimybė aktyviai
dalyvauti pamokoje
pagal asmeninius
gebėjimus. Skatins
mokinius domėtis juos
supančia aplinka,
suvokti, kad menas ir
technologijos smarkiai
siejasi su buitimi



8. 52 – asis tarptautinis
epistolinio rašinio
konkursas (mokyklinis
etapas).

Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojų MG

Vasario 6-10 d.;
Kovo 2 d.

Mokinių raštingumo ir
kūrybiškumo gerinimas

9. Lietuvos mokinių meninio
skaitymo konkursas
mokykloje (atranka į miesto
konkursą)

I. Masalskytė
Š.Jankutė-
Slavinskienė
V. Vaitilavičienė

Sausio 26 d. Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis
– kalbinis – pažintinis
ugdymas

10. Klaipėdos miesto mokyklų
Maironio poezijos skaitymo
konkursas

I. Bagdonienė
V.Janulienė
I. Masalskytė
Š.Jankutė-
Slavinskienė
V. Vaitilavičienė

Lapkričio 23 d. Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis
– kalbinis – pažintinis
ugdymas

11. Klaipėdos miesto bendrojo
ugdymo mokyklų 2–4
klasių mokinių angliškos
dainos konkursas „Let It
Snow“

E. Kačerauskytė
R. Mozūraitienė

Sausio mėn. Kalbinių bei meninių
įgūdžių pritaikymas,
mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

12. Tarptautinis konkursas
„Krištolinė taurė“

N. Chonina Vasario mėn. Skatins mokinių
instrumentinio
muzikavimo tobulinimą,
savo muzikinės veiklos
įsivertinimą

13. Dalyvavimas
respublikiniame konkurse
„Jūros eskizai“

Fortepijono klasės
mokytoja N.
Chonina

Kovo mėn. Mokinių asmeninės
pažangos įvertinimas

14. Meninio skaitymo
konkursas vokiečių kalba
„Literatūrinė popietė
vokiškai“

I. Stravinskienė Balandžio mėn. Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis
– kalbinis – pažintinis
ugdymas

15. Konkursas „Velykinė
mugė“, Kalėdinio atviruko
kūrimas ir konkursas
,,Žiema man yra...“

I. Stravinskienė Balandžio mėn. -
gruodžio mėn

Mokiniai gebės ir galės
realizuoti savo
gebėjimus.
Kūrybiškumo ugdymas
ir vokiečių kalbos
įgūdžių tobulinimas

16. Klaipėdos miesto konkursas
„Rašom laišką seneliui
Šalčiui“

L. Petraškevič Gruodžio mėn. Kūrybiškumo ugdymas,
rusų kalbos įgūdžių
tobulinimas

17. Konkursas kompiuteriniai
darbai šeimos dienai
Informacinio mąstymo
konkursas „Bebras“,
kompiuterinio atviruko
konkursas „Žiemos
fantazija“, „Kompiuterinė
Kalėdų pasaka“

J. Golovataja Gegužės mėn.
Lapkričio mėn.
Gruodžio mėn.

Informacinių
technologinų
naudojimas pasieks
pasiekti asmeninės
pažangos

18. Lietuvių kalbos olimpiada 8
kl. (mokyklinė). Atranka į
miesto mokyklų lietuvių
kalbos 8 kl. mokinių
olimpiadą

V. Janulienė
Š.Jankutė-
Slavinskienė

Vasario 22 d.
Kovo 29 d.

Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių naudojimas
praktikoje



19. Klaipėdos miesto mokyklų
8 klasių mokinių rusų
(užsienio) kalbos olimpiada

L. Petraškevič Kovo mėn. Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

20. Olimpiada „Gaublys“ O. Savlova Kovo mėn. Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

21. 7-osios Lietuvos 5–8 kl.
mokinių STEAM (Gamtos
mokslų – biologijos)
olimpiados Klaipėdos
miesto etapas

G. Bružaitė
V. Birglionienė

Kovo 15 d. Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

22. Lietuvos 5–8 klasių
mokinių biologijos
olimpiados Klaipėdos
miesto etapas

G. Bružaitė
V. Birglionienė

Kovo 24 d. Mokinių įsivertinimas,
turimų žinių
panaudojimas praktikoje

23. Klaipėdos miesto 8 klasių
istorijos olimpiada

V. Bogunaitė Balandžio 14 d. Gilinti dalykinius
įgūdžius ir žinias, taip
ugdant mokinius
tolimesniam gyvenimui
kaip visaverčius
piliečius, gebančius
aktyviai dalyvauti
visuomenės ir valstybės
gyvenime, priimti
apgalvotus sprendimus

24. Klaipėdos miesto 8 klasės
mokinių vokiečių kalbos
olimpiada

I. Stravinskienė Vasario mėn. Didesnis dėmesys bus
skiriamas gabių mokinių
ugdymui

25. Klaipėdos miesto 8 klasės
mokinių anglų kalbos
olimpiada

K. Lileikienė
E. Kačerauskytė
R. Mozūraitienė

Kovo mėn. Didesnis dėmesys bus
skiriamas gabių mokinių
ugdymui

26. 8b muzikinės klasės
baigiamieji egzaminai

A.Augustinavičiūtė Gegužės -
birželio mėn.

Mokinių asmeninės
pažangos įvertinimas

3. Teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudaryti palankias sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas

1. Dalyvavimas KPŠKC
kvalifikacijos tobulinimo
seminaruose bendrųjų
kompetencijų ugdymo
klausimais ir įgytos
informacijos pasidalijimas
su kolegomis

MG nariai Visus metus Mokytojai tobulins
bendrąsias dalykines
kompetencijas, įgytas
žinias pritaikys
praktikoje, pasidalins MG
pasitarimuose,
susirinkimuose

2. Metodiniai susirinkimai MG nariai Sausio mėn.
Gegužės mėn.
Rugsėjo mėn.
Gruodžio mėn.

Pasidalinimas gerąja
darbo patirtimi

3. Respublikinė nuotolinė
mokytojų konferencija
,,Kolegialus

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

2023 m.
lapkričio-gruod
žio mėn.

Gerosios patirties skaida



bendradarbiavimas:
Tobulėkime, kurkime
sėkmę kartu“

4. ,,Sveika gyvensena“ –
antrokų pažintis su baseinu,
sudominimas, aktyvus
laisvalaikis

V. Krutulienė
I. Andriuškienė
R. Pučkoriūtė
I. Norkienė

2023–2024 m.
m.

Mokysis plaukti
skirtingais plaukimo
būdais, pasinerti po
vandeniu, saugiai elgtis
vandenyje ir prie vandens

5. Sveikatą stiprinančios
mokyklos veiklos plano
įgyvendinimas

MG ir mokyklos
bendruomenė

Visus metus Gilins sveikatinimo žinias
ir įgūdžius

6. Dalyvavimas Olimpinio
mėnesio projekte

Pradinių klasių
mokytojos

2023 m. Sveikatos stiprinimo
programa.
Formuojami sveikos
gyvensenos įpročiai

7. Prevencinė patyčių
programa „Olweus“

Klasių vadovai,
progimnazijos
bendruomenė

2023 m. Mokės atpažinti, pastebėti
patyčias ir tinkamai į jas
reaguoti

8. Socialinių emocinių
kompetencijų ugdymo 
programą „Antras žingsnis“

R. Radauskienė
E. Gedvilienė
O. Berezijienė
V. Beriozkinienė
R. Pučkoriūtė
L. Stalgienė

2023 m. Gebės tinkamai ir
produktyviai dalyvauti
klasės darbe, mokės
tvarkytis su savo jausmais
ir spręsti konfliktus su
kitais, atpažins emocijas,
mokės nusiraminti,
mažinti impulsyvų ir
agresyvų elgesį

9. „Sveika, mokykla“ –
pažintis su būsimais
pirmokais

E.Gedvilienė
G. Mikštaitė
V. Beriozkinienė
O. Berezijienė

2023 m.
lapkričio –
gruodžio mėn.

Susitikimų metu, bus
pristatyta mokyklos
misija ir vizija
būsimiesiems pirmokų
tėvams. Būsimieji
pirmokai susipažins su
mokyklos aplinka,
mokytojomis

10. Organizuoti atvirų durų
dienas 5–8 klasių tėvams
(globėjams, rūpintojams)

I. Bagdonienė
O. Anglickienė

Kas pusmetį Pagerės pagalbos
teikimas, pokalbiai su
tėvais padės geriau
įvertinti mokinių norus ir
galimybes siekiant
geresnės pažangos,
lankomumo

11. Trišalių pokalbių ,,Tėvai -
vaikas – mokytojas“
organizavimas

Klasių vadovai,
dalykininkai
(pagal poreikį)

2023 m. Bendradarbiavimas su
šeimomis praplės
mokymo(si) patirtis,
pagerins rezultatus bei
padės mokiniams ugdyti
jų gebėjimus

12. Mokyklos edukacinių
erdvių įveiklinimas

Specialistai,
Matematikos ir
gamtos mokslų
mokytojai,
Bibliotekininkė,

Visus metus Pagalbos mokiniui
teikimas ir mokiniams
mokytis sąlygų
sudarymas



Mokytojai
dalykininkai
(pagal poreikį)

V. METODINĖS VEIKLOS PRIEMONĖS METINIAMS UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI
ORGANIZUOTI POSĖDŽIUS:

1. Progimnazijos Tarybos:

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas
asmuo arba
vykdytojas

Vykdymo terminas Numatomas rezultatas

1. Susirinkimas O. Anglickienė,
Progimnazijos
tarybos nariai

2023 balandžio
mėn.

Direktorės veiklos plano
pristatymas.

2. Pyragų diena Visi mokytojai,
mokytojų taryba

2023-03-14 Renkama auka už
mokytojų
pardavinėjamus pyragus.

3. Svarstyti dėl 1,2 % ir
paramos gautų fondo lėšų
paskirstymas

Mokyklos taryba 2023 m. kovo –
gegužės mėn.

Skatinti mokyklos
bendruomenės narius
skirti mokyklai 1,2%
paramą.

4. Velykų šventė Mokyklos taryba 2023 m. balandžio
mėn.

Edukacijos/kelionės
planavimas.

5. Mokslo metų užbaigimo
šventė

Mokyklos taryba 2023 m. birželio
mėn.

Edukacijos/kelionės
planavimas. Siūlomas
Rūgpienių kaimas -
sodyba, kubilas.

6. Susirinkimas Mokyklos taryba 2023 m. rugpjūčio
28-29 d.

Ugdymo plano
pristatymas.

7. Mokytojų diena Mokyklos taryba 2023 m.
spalio 5 d.

Edukacijos/kelionės
planavimas.

8. Kalėdinė šventė Mokyklos taryba 2023 m. gruodžio
mėn.

Kalėdinės veiklos
organizavimas.

9. Progimnazijos tarybos
ataskaita

Progimnazijos
tarybos nariai

2023 m. sausio
mėn.

Informacijos suteikimas
mokyklos bendruomenei

2. Mokytojų tarybos:

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas



1. Mokyklos veiklos
kokybės įsivertinimo
grupės pranešimas

I. Andriuškienė
I. Bagdonienė

Sausio mėn. Posėdžio protokolas

2. 1–4, 5–8 mokinių
pirmojo pusmečio
mokinių pažangos ir
mokymo(si) pasiekimų
aptarimas bei Kokybės
krepšelio numatytų dalykų
pažangos gerinimo
analizė.

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

Vasario mėn. Posėdžio protokolas

3. Dėl 1–4, 5–8 mokinių
kėlimo į aukštesnę klasę ir
4-ųjų, 8-ųjų klasių
programos baigimo. 1–4,
5–8 mokinių klasių
antrojo pusmečio mokinių
pažangos ir mokymo(si)
pasiekimų aptarimas.
Kokybės krepšelio
vykusių veiklų analizė.

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

Birželio mėn. Posėdžio protokolai

4. Dėl pritarimo 2023‒2024
mokslo metų ugdymo
planui

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

2023 m.
Rugpjūčio mėn.

Posėdžio protokolas

5. 2023 metų mokyklos
veiklos ir švietimo
stebėsenos duomenų
analizė. Vaiko
individualios pažangos
stebėjimų patirtis. 2023
m. progimnazijos metinės
veiklos analizė.
Metodinės veiklos
analizė. Kvalifikacijos
tobulinimo analizė. 2023
m. prioritetai ir tikslai.

I. Bagdonienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

2023 m.

gruodžio mėn.

Posėdžio protokolas

6. Vykdyti mokyklos
Metodinės tarybos planą

Plane numatyti
asmenys

Visus metus Ataskaita

7. MG pasitarimai MG pirmininkai Pagal poreikį
visus metus

Ugdymo proceso
kokybės užtikrinimas ir
ugdymo kokybės
gerinimas.

8. NMPP rezultatų analizė Direktoriaus
pavaduotoja
ugdymui

Rugsėjo mėn. Posėdžio protokolas

3. Metodinės tarybos posėdžiai:

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas



1. Metodinės tarybos veiklos
plano aptarimas.
Metodinių grupių veiklos
planų aptarimas ir
suderinimas, metodinių
grupių organizuojamų
veiklų plano veiklos
kalendoriui parengimas

I. Andriuškienė
O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė

Sausio mėn. Veiklos kalendoriui
parengiamos numatomos
veiklos

2. Vadovėlių ir mokymo
priemonių 2023‒2024 m.
m. poreikio aptarimas ir
užsakymas

O. Anglickienė
R. Nakčiūnienė
MG pirmininkai

Balandžio mėn. Numatyto poreikio
sąrašas parengimas

3. Neformaliojo švietimo,
pasirenkamųjų dalykų,
modulių, projektų
pasiūlos 2023‒2024 m. m.
aptarimas.

V. Vaitilavičienė
MG pirmininkai

Rugsėjo mėn. Numatytų neformaliojo
švietimo užsiėmimų
sąrašas

4. Netradicinio ugdymo
dienų planavimas
2023‒2024 m. m.

O. Anglickienė
V. Vaitilavičienė
MG pirmininkai

Rugpjūčio mėn. Sąrašo parengimas

5. Pastoliavimas mokiniui
ugdymo procese.
Ilgalaikių planų rengimo
tvarkos kitiems mokslo
metams suderinimas.

I.Andriuškienė,
MG pirmininkai

Rugpjūčio mėn. Ilgalaikių planų 1, 3, 5, 7
klasių rengimo tvarkos
suderinimas.

6. Ugdymo(si) sąlygos
mokykloje ir mokytojų
gebėjimas klasėje
ugdomosios veiklos metu
kurti bebarjerę mokymosi
aplinką, kelti lanksčius
tikslus, kurti metodų ir
priemonių pasirinkimus
mokiniams.

I.Andriuškienė,
MG pirmininkai,
pagalbos mokiniui
specialistai

Rugsėjo mėn. Siūlymų pateikimas MG
susirinkime

4. Organizuoti mokyklos pedagogų tikslingą kvalifikacijos tobulinimą:

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas Atsiskaitymo forma

1. Seminarų prioritetas:
individuali mokinio
pažanga: pažinimas,
stebėjimas, vertinimas,
skatinimas, mokinio
refleksija, pažangos ir
lūkesčių įsivertinimas;
skaitmeninis raštingumas;
dalykinės kompetencijos,
susijusios su ugdymo
turinio kaita; lyderystės
skatinimas

Mokyklos
pedagogai,
administracija

Visus metus Pažymėjimai, ataskaitos
internetiniame puslapyje



2. Dalintis gerąja patirtimi
dalykų metodinėse
grupėse

Mokytojai
dalykininkai

Visus metus Pagerės pamokų kokybė

3. Tobulinti mokyklos
veiklos kokybės
įsivertinimo metodiką
(iliustracijas,
instrumentus) bei
įsivertinimo rezultatų
panaudojimą

Mokyklos veiklos
kokybės
įsivertinimo
koordinacinė grupė,
mokyklos
mokytojai

Visus metus Bus pastebėta mokinio ir
mokyklos pažanga ir
trūkumai, subalansuoti
kiekybiniai aiškūs
kriterijai

VI. UŽTIKRINTI UGDYTINIŲ SAVIRAIŠKOS POREIKIŲ TENKINIMĄ, PUOSELĖJANT
MOKYKLOS TRADICIJAS IR REPREZENTUOJANT ĮSTAIGĄ:

1. organizuoti tradicines ir netradicines šventes, dalyvauti miesto ir respublikos renginiuose (1

priedas), vykdyti programas:

Eil
.Nr
.

Priemonės pavadinimas Atsakingas
asmuo

Vykdomo
terminas Atsiskaitymo forma

1. Vykdyti Vaiko gerovės
veiklos planą (2 priedas)

Programoje
numatyti asmenys

Visus metus Ataskaita

2. Vykdyti psichologės
veiklos planą (3 priedas),
specialiosios
pedagogės-logopedės
veiklos planą (4 ir 5
priedas), socialinės
pedagogės veiklos planą
(6 priedas)

Programoje
numatyti asmenys

Visus metus Ataskaita

3. Mokyklos veiklos kokybės
įsivertinimo koordinacinės
grupės veiklos planą (7
priedas)

Programoje
numatyti asmenys

Visus metus Ataskaita

4. Organizuoti ugdymo
karjeros specialisto veiklas
(10 priedas)

Programoje
numatyti asmenys

Visus metus Ataskaita

VII. LAUKIAMAS REZULTATAS

1. Įgyvendinus 2023 metų metodinės veiklos metinį planą, bus pasiekta kokybinių mokyklos

veiklos pokyčių:

1.1. užtikrintas sėkmingas ugdymo proceso organizavimas;

1.2. mokiniai galės ir gebės realizuoti savo sugebėjimus;

1.3. kiekvienas mokytojas sistemingai stebės individualią mokinio daromą pažangą (t.y.

individualizuos ir diferencijuos ugdymą);

1.4. stiprės bendruomenės tarpusavio santykiai, pagerės mokyklos mikroklimatas, tobulėjimą

skatinanti lyderystė;

1.5. vyks tikslingas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas ir metodinė veikla.



VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

1. Plano įgyvendinimą koordinuos ir priežiūrą vykdys metodinė taryba, Progimnazijos

administracija.

2. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma MG susirinkimuose, metodinėje taryboje.

3. Metų eigoje veiklos planas bus koreguojamas ir papildomas.

___________________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
1 priedas

RENGINIŲ METINIS VEIKLOS PLANAS
2023 m.

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas
asmuo arba
vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas

1. Sausio 13 d. minėjimas V. Vaitilavičienė
Muzikos ir šokio
mokytojai
R. Paliakaitė
Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojai

Sausio –
kovo mėn.

Bendruomenės
sutelikimas, tradicijų
puoselėjimas

2. Lietuvos valstybės
atkūrimo dienos
minėjimas „Mūsų vienas
vardas – Lietuva“

V. Vaitilavičienė
R. Paliakaitė
Muzikos ir šokio
mokytojai
Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojai

Vasario 10 d. Gilinant dalykinius
įgūdžius ir žinias
supažindinti su Vasario
16-osios svarba, taip
ugdant mokinius
tolimesniam gyvenimui
kaip visaverčius
piliečius, gebančius
aktyviai dalyvauti
visuomenės ir valstybės
gyvenime, priimti
apgalvotus sprendimus

3. Saugaus interneto savaitė
Karlskronos bibliotekoje

R. Radauskienė
R.
Savickienė
V. Memgaudinė

Vasario mėn. Informacija teikiama
modernioje, pritaikytoje
aplinkoje

4. Fortepijono, smuiko ir
fleitos klasės mokinių
techninių kūrinių
atsiskaitymas

N. Chonina
S. Užkuratienė
A. Petrošienė

Vasario –
spalio mėn

Skatins mokinius gerinti
instrumentinio atlikimo
technikos vystymą

5. Lietuvos
nepriklausomybės
atkūrimo dienos
paminėjimas

V. Bogunaitė
I. Masalskytė
V. Vaitilavičienė
Muzikos

mokytojai

Kovo mėn. Pilietiškumo ugdymas

6. Renginys – protmūšis,
skirtas Lietuvių kalbos
dienų paminėjimui
„Moki žodį – žinai kelią“

V. Janulienė
I. Masalskytė
Š.Jankutė-
Slavinskienė
V. Vaitilavičienė
R. Nakčiūnienė

Kovo 9 d. Gerosios patirties
sklaida, kūrybiškumo
ugdymas, literatūros
pažinimo įgūdžių
tobulinimas

7. Instrumentinės muzikos
festivalis „Tik kurdamas
esi gražus“

N. Chonina
A. Petrošienė
S.Užkuratienė
A. Žukienė

Kovo mėn. Skatins mokinių
domėjimąsi lietuvių
kompozitorių kūriniais,
jų atlikimo galimybėmis



8. Pasaulinės Žemės dienos
minėjimas

G. Bružaitė
O. Savlova

Kovo 20 d.
–balandžio
22 d.

9. Tęstinis projektas –
VIII-asis vokalinių duetų
vakaras-konkursas
„Dviese 2022“

A. Žukienė Kovo mėn. Skatinti mokinius
dainuoti duetais,
pasidalinti gerąja
patirtimi su kitų mokyklų
pedagogais

10. Masinis šokio sąspiestis
progimnazijos kieme

R. Stonys Kovo mėn. Ugdomas mokinių
bendradarbiavimas,
kūrybiškumas

11. Abėcėlė šventė ,,Raidžių
karalystėje“

V. Krutulienė
 I. Andriuškienė
R. Pučkoriūtė
I. Norkienė

Balandžio
mėn.

Pasitelkiant
komunikavimo,
pažinimo, socialinę,
sveikatos bei menines
kompetencijas,
pasidžiaugti skaitymo bei
rašymo gebėjimais

12. Tęstinis projektas –
instrumentinės muzikos
festivalis „Senoji
muzika“

N. Chonina Balandžio
mėn.

Skatinti mokinius
domėtis ir pamilti įvairių
epochų kompozitorių
muziką, gebėti stilingai
ją atlikti

13. Klaipėdos ,,Vyturio“
prog. dailės paroda

R. Paliakaitė,
R.Valentinavičiūtė

Balandžio
mėn.

Didesnis dėmesys bus
skiriamas gabiųjų
mokinių ugdymui

14. Orientacinis Klaipėdos
miesto konkursas

O. Anglickienė
S. Gubinskytė
I. Letukienė
V. Bogunaitė
A. Milašauskytė
I. Bagdonienė
G. Bružaitė
I. Masalskytė
V. Vinskienė

Balandžio –
gegužės mėn.

Orientacinio sporto šaka
integruojama per
mokomuosius dalykus

15. Tradicinė šokio šventė
„Šokių pynė“

R. Stonys Gegužės mėn. Šokio, bendradarbiavimo
įgūdžių tobulinimas,
kultūrinės kompetencijos
ugdymas

16. Europos egzaminas O. Savlova Gegužės mėn. Skatins mokinius
domėtis Lietuvos istorija
ir jos tradicijomis

17. Sporto šventė ,,Mes kartu
– mums smagu“.
Linksmosios estafetės
kartu su tėvais

V. Krutulienė
I. Andriuškienė

Gegužės mėn. Patirs bendravimo,
komandinio darbo
džiaugsmą. Patirs
judėjimo ir sveikos
gyvensenos džiaugsmą

18. Šeimos šventė „Kartu
mes jėga”

E. Gedvilienė
O. Berezijienė

Gegužės mėn. Dviejų klasių
bendruomenės nariai
apjungimas (mokiniai ir
tėvai). Tikslas –
išbandyti savo jėgas
sportinėse rungtyse



19. „Klaipėdos „Vyturio“
progimnazijos
bendruomenės kūrybinė
popietė „Atverk širdį
poezijai“, skirta
Pasaulinei poezijos
dienai paminėti

Lietuvių kalbos ir
literatūros, kalbų
MG
R. Nakčiūnienė

Gegužės mėn. Bendražmogiškųjų
vertybių puoselėjimas,
komunikavimas.

20. Fortepijono, smuiko ir
fleitos klasės mokinių
akademinių kūrinių
atsiskaitymas – koncertas

N. Chonina
S. Užkuratienė
A. Petrošienė

Gegužės mėn.-
Gruodžio mėn.

Skatins mokinių
domėjimąsi klasikinių ir
šiuolaikinių
kompozitorių kūriniais,
jų atlikimo galimybėmis

21. 4–tų ir 8–tų klasių
išleistuvių šventiniai
koncertai

A. Petrošienė
G. Dužinskytė
A.Augustinavičiūt
ė

Birželio mėn. Ugdys kultūrinę, karjeros
ugdymo kompetencijas,
puoselės meilę muzikai,
padės įsivertinti savo
pasiekimus

22. Kamerinės muzikos
koncertas „Muzikos
garsai“

N. Chonina
A. Petrošienė
A. Žukienė
A.Augustinavičiūt
ė
M. Ziba

Birželio mėn. Skatinti mokinių
instrumentinio
muzikavimo tobulinimą,
ugdyti įveikti scenos
baimę

23. Tradicinis mokyklos
bendruomenės
pagerbimo direktorės
vakaras „Vyturio“ garbė

V. Vaitilavičienė
Muzikos, šokio
mokytojai
Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojai
Mokinių taryba

Birželio mėn. Skatinti mokinių
motyvaciją mokytis,
puoselėti
bendruomeniškumą

24. Tradicinė mokslo ir žinių
šventė

V. Vaitilavičienė
Muzikos, šokio
mokytojai
Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojai

Rugsėjo mėn. Bendruomenės
sutelikimas, tradicijų
puoselėjimas

25. Menų diena R. Paliakaitė
R.Valentinavičiūtė

Spalio mėn. Kūribiškumo ugdymas
dailėje. Gilinti žinias ir
pažiūrėti į meną kitaip

26. Tarptautinė mokytojų
diena

V. Vaitilavičienė
Muzikos, šokio
mokytojai
Lietuvių kalbos ir
literatūros
mokytojai

Spalio mėn. Bendruomenės
sutelikimas, tradicijų
puoselėjimas

27. Muzikinės pertraukos
skirtos muzikos dienai
paminėti

Muzikos
mokytojai

Spalio mėn. Mokinių meninių
gebėjimų skatinimas,
kultūrinės bei meninės
kompetencijos plėtra

28. Klaipėdos miesto
mokyklų Maironio
poezijos skaitymo
konkursas

I. Bagdonienė
V.Vaitilavičienė
V. Janulienė

Lapkričio
mėn.

Kalbinių įgūdžių
pritaikymas, kultūrinis –
kalbinis – pažintinis
ugdymas



29. Advento laikotarpio ir
Kūčių tradicijų
puoselėjimas

MG Gruodžio mėn. Prisiminti ir išlaikyti
krikščioniškas tradicijas.
Asmeninė vaikų pažanga
išlaikant senąsias
tradicijas

30. Adventinis rytmetys
,,Kalėdų belaukiant“

R. Radauskienė
R. Savickienė

Gruodžio mėn. Pažins Mažosios
Lietuvos adventines
tradicijas ir papročius

31. Kalėdinis koncertas Muzikos ir šokio
mokytojai

Gruodžio mėn. Skatinti mokinių
instrumentinio
muzikavimo tobulinimą,
ugdyti įveikti scenos
baimę

32. Klaipėdos ,,Vyturio“
prog. tarpklasinės sporto
varžybos

J. Jautakienė
A. Majauskis

Visus metus Mokinių įtraukimas į
sportinę veiklą

___________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
2 priedas

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS

2023 m.

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Progimnazijos vaiko gerovės komisijos tikslas:

1. Rūpintis vaikui saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą

savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei

pažangą, atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.

2. Stebėti vaiko asmenybės ūgtį, skatinant individualią pažangą pagal jo gebėjimus.

Uždaviniai:

1. Stebėti ir analizuoti specialiųjų poreikių mokinių, žemos motyvacijos mokinių, mokinių,

turinčių lankomumo, elgesio bei mokymosi sunkumų individualią pažangą.

2. Siekti, kad visa mokyklos bendruomenė aktyviai įsitrauktų į prevencines veiklas ir gilintų

žinias mokymuose, seminaruose.

3. Kuriant saugią mokymuisi aplinką, organizuojant VGK veiklas, siekti mokinių, mokytojų bei

tėvų poreikių tenkinimo.

4. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo,

saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.

5. Siekti mokyklos bendruomenės lyderystės darnumo didėjimo, užtikrinant pasidalintosios

lyderystės sklaidą.

6. Vykdyti 2023 m. pagal poreikį krizių valdymą progimnazijoje.

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Data Atsakingas Pastabos

1. VGK posėdžių organizavimas,
VGK pirmininkės pavaduotojos
darbas

Visus metus Socialinė pedagogė
R. Borta

VGK
protokolai,
darbo žurnalas

2. „Savaitė “Be patyčių”. Prevencinis
renginys

Kovo mėnuo Socialinė pedagogė
R. Borta
Psichologo asist. I.
Bundulienė
Visuomenės
sveikatos
specialistė
V.Šumilova

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

3. Nerimą ir stresą mažinančių
psichologinių užsiėmimų
organizavimas ir vedimas

Balandis - gegužė Psichologo asis. 
I. Bundulienė

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma



4. Pasaulinė psichikos sveikatos diena.
Akcija „Žalia šviesa gyvenimui”

Spalio mėnuo Socialinė pedagogė
R. Borta
Psichologo asis. 
I. Bundulienė 
Visuomenės
sveikatos
specialistė
V. Šumilova

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

5. Savižudybių prevencija Spalis - lapkritis Psichologo asis. 
I. Bundulienė
Laura Eylen

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

6. Tarptautinė tolerancijos diena Lapkričio mėnuo Socialinė pedagogė
R. Borta
Psichologo asis. 
I. Bundulienė
L. Eylen
spec.pedagogė
I. Ruzginienė
L.Domarkienė
N.Mandeikienė

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

7. Akcija „Pūsk muilo burbulus, o ne
dūmus”. Tarptautinei dienai be
tabako paminėti

Lapkričio mėn. Socialinė pedagogė
R. Borta
Visuomenės
sveikatos
specialistė V.
Šumilova

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

8. Psichoaktyviųjų medžiagų
prevencinė programa „Gyvai” 7d
klasei

Sausio - birželio
mėn.

Socialinė pedagogė
R. Borta

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

9. Akcija „Korupcijai-Ne,
Sąžiningumui-Taip” paminėti 
Antikorupcijos dienai paminėti

Gruodžio mėn. Socialinė pedagogė
R. Borta

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

10. Sąmoningumo didinimo mėnuo „Be
patyčių”

Gegužės mėn. Socialinė pedagogė
R. Borta
Psichologo asist.
I. Bundulienė
L. Eylen

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

11. Disleksijos dienos minėjimas Spalio mėn. Spec.pedagogės
I.Ruzginienė
L.Domarkienė
logopedė
N.Mandeikienė

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

12. Logopedų dienos minėjimas Kovo mėn. Spec.pedagogė
I.Ruzginienė
L.Domarkienė
logopedė
N.Mandeikienė

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

13. Autizmo supratimo dienos
minėjimas

Balandžio mėn. Spec.pedagogės
I.Ruzginienė
L.Domarkienė

Mokyklos
tinklalapis



logopedė
N.Mandeikienė

facebook
platforma

14. Tėvų apklausa dėl galimų patyčių
mokykloje 

Vasaris - kovas Socialinė pedagogė
R. Borta
Psichologo asist.
I. Bundulienė
L. Eylen

Pristatymas
mokyklos
bendruomenei

15. Sveikatinimo veiklų organizavimas
ir vedimas 

Visus metus Visuomenės
sveikatos
specialistė
V. Šumilova

Mokyklos
tinklalapis,
facebook
platforma

____________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
3 priedas

PSIHOLOGĖS INESOS BUNDULIENĖS VEIKLOS PLANAS
2023 m.

TIKSLAS

Teikiant sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą ugdyti kūrybišką, iniciatyvią, teigiamos
emocinės savijautos ir nuolatinės asmeninės pažangos siekiančią asmenybę.

UŽDAVINIAI

1. Padėti laiduoti palankias psichologines sąlygas, užtikrinančias pilnavertį bei visapusišką
Progimnazijos mokinio vystymąsi kiekviename amžiaus tarpsnyje.

2. Padėti Progimnazijos pedagogams tobulinti mokymo procesus, siekiant skirtingų
gebėjimų mokinių ugdymo kokybės.

3. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui gauti kokybišką ir savalaikę psichologinę pagalbą,
siekiant mokymosi pažangos.

4. Padėti Progimnazijos bendruomenei kurti saugumą užtikrinančią, partneryste grįstą,
pažinimą skatinančią aplinką.

VEIKLOS KRYPTYS

1. Individualus ir grupinis psichologinės pagalbos teikimas.
2. Mokinių psichologinis stebėjimas.
3. Mokinių, jų teisėtų atstovų, pedagogų švietimas vaiko raidos, pedagoginės ir

socialinės psichologijos klausimais.
4. Psichologinių problemų prevencija.

PRAKTINĖ VEIKLA

1. Pedagogų, teisėtų mokinio atstovų konsultavimas.
2. Informacijos psichologiniais klausimais ruošimas ir viešinimas.
3. Psichologinių problemų prevencijos poreikio įvertinimas.
4. Prevencinių priemonių bei programų rengimas ir įgyvendinimas.
5. Psichologinių krizių prevencija, intervencija ir postvencija.
6. Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos veikloje.
7. Darbas su mokiniu taikant psichologinio konsultavimo technikas.

VEIKLOS PLANAS

Eil.Nr. Veiklos turinys Data Pastabos

Darbas su psichologo veiklą fiksuojančiais dokumentais

1. Reikalingų dokumentų
tvarkymas (veiklos plano
rengimas, ataskaitų rengimas,

Nuolat Vykdoma atliktų veiklų
registracija



psichologinės pagalbos gavėjų
registracijos žurnalo vedimas ir
kt.)

Individualus darbas su mokiniais

1. Pokalbiai apie tarpasmeninius
santykius su tėvais, pedagogais,
draugais

Nuolat Pagerės mokinių psichologinė
sveikata, bus mažiau
netinkamo elgesio apraiškų

2. Konfliktų, psichologinių
problemų, mokymosi problemų
sprendimas

Nuolat Pagerės mokinių psichologinė
sveikata, gebės spręsti
konfliktus, iškilusias
problemas

Grupinis darbas su mokiniais

1. Psichologinių užsiėmimų
aktualiomis klasei/grupei
temomis vedimas sensoriniame
kabinete

Pagal poreikį Pagerės mokinių tarpusavio
santykiai, mažės psichologinių
problemų patiriančių mokinių

2. Nerimą mažinančių, emocinį
raštingumą didinančių
užsiėmimų organizavimas ir
vedimas sensoriniame kabinete

Vasaris, kovas,
balandis, gegužė,
spalis, lapkritis,
gruodis

Mokiniai mokysis
atsipalaidavimo pratimų,
jausmų pažinimo, problemų
sprendimų įgūdžių

Darbas su mokinių tėvais

1. Pokalbiai apie santykius
šeimoje, pagalbą vaikui

Pagal poreikį Pagerės santykiai su vaikais
šeimoje, kils mažiau elgesio
problemų

2. Pranešimai tėvams tėvų
susirinkimų metu

Pagal poreikį Tėvai daugiau sužinos apie
tinkamą bendravimą su vaikais

3. Pagalba tėvams krizių metu Pagal poreikį Psichologinės pusiausvyros
atstatymas, gebės prisitaikyti
prie pasikeitusių aplinkybių

Darbas su klasių vadovais, dalyko mokytojais, administracija

1. Klasių vadovų konsultavimas
dėl mokinių psichologinės
savijautos, psichologinių
pagalbos būdų bei priemonių
numatymo

Pagal poreikį Informacijos pasidalijimas,
sprendimų priėmimas

2. Progimnazijos pagalbos
mokiniui specialistų
konsultavimas

Nuolat Problemų analizė, sprendimų
priėmimas

3. Sudėtingesnių pedagoginių
atvejų aptarimas

Pagal poreikį Problemų analizė, sprendimo
būdų priėmimas, pedagogų
emocinės įtampos profilaktika



4. Dalyvavimas integruotose
veiklose, projektuose

Pagal poreikį Mokinių akiračio praplėtimas,
psichologinių žinių suteikimas

5. Progimnazijos administracijos
konsultavimas

Pagal poreikį Problemų analizė, sprendimų
priėmimas

6. Nerimą ir stresą mažinančių
psichologinių užsiėmimų
organizavimas ir vedimas.

Kovas - gegužė Mokytojai mokysis
atsipalaidavimo pratimų,
ramiai spręsti iškilusias
problemas.

Tiriamasis darbas

1. Grupinis mokinių psichologinis
įvertinimas pagal klasės vadovų
prašymus, atsižvelgiant į
problemą

Pagal poreikį Mokinių pažinimas, galimų
problemų išsiaiškinimas

2. Grupinis mokinių psichologinis
įvertinimas pagal Progimnazijos
administracijos prašymus,
atsižvelgiant į problemą

Pagal poreikį Mokinių pažinimas, galimų
problemų išsiaiškinimas

3. Pirmos ir penktos klasių
mokinių adaptacija

Lapkritis Mokinių savijautos mokykloje
įvertinimas, galimų problemų
išsiaiškinimas

4. Tėvų apklausa dėl galimų
patyčių mokykloje

Vasaris, kovas Tėvų nuomonės dėl galimų
patyčių mokykloje įvertinimas

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis

1. Bendradarbiavimas su:

● Klaipėdos miesto švietimo
centro pedagoginės
psichologinės pagalbos
skyriumi;

Nuolat Ieškomi sprendimas, priimami
nutarimai, gaunama ir teikiama
informacija

Komandinis darbas

1. Dalyvavimas Vaiko gerovės
komisijos veikloje

Nuolat Progimnazijos taisyklių
pažeidimas, smurto ir
nusikalstamumo aptarimas ir
mažinimo priežasčių
ieškojimas

2. Dalyvavimas klasių vadovų,
mokytojų metodiniuose
susirinkimuose ir mokytojų
tarybos posėdžiuose

Pagal poreikį Aptariamos problemos,
ieškomi sprendimai
problemoms spręsti, dalijamasi
gerąja patirtimi

Prevencinė veikla

1. Patyčių prevencijos programos
įgyvendinimas klasės valandėlių
metu

Pagal poreikį Prevencijos vykdymas,
ugdomos vertybės, gerinami
mokinių santykiai



2. „Savaitė be patyčių“ Kovas

3. Savižudybių prevencija, klasės
valandėlių metu.

Akcija „Žalia šviesa gyvenimui“

Spalis, lapkritis Mokiniai gebės atpažinti
savižudybės rizikos ženklus,
žinos kokios pagalbos
galimybės sau ir kitam

4. Metodinė informacija:
pranešimų stendui įvairiais
psichologiniais klausimais
rengimas, lankstinukų su
informacija apie pagalbos
telefonus ruošimas ir viešinimas

Nuolat Žinių suteikimas
psichologiniais klausimais,
informacijos skleidimas apie
pagalbos galimybes

Savišvieta ir kvalifikacijos kėlimas

1. Dalyvavimas seminaruose,
psichologinio konsultavimo
atvejo analizės grupėse,
mokymuose, paskaitose,
konferencijose

Nuolat Kvalifikacijos kėlimas

2. Naujausios literatūros
psichologiniais klausimais
skaitymas

Nuolat Naujų žinių, įgūdžių įgijimas

3. Dalyvavimas Klaipėdos miesto
psichologų metodinės grupės
veikloje

Nuolat Gerosios patirties sklaida,
naujos patirties įgijimas

______________________________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
4 priedas

SPECIALIOSIOS PEDAGOGĖS ILONOS RUZGIENĖS IR LAIMOS DOMARKIENĖS
METINĖS VEIKLOS PLANAS

2023 m.

Tikslas – teikti specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, turintiems specialiųjų
ugdymo(si) poreikių, padėti įgyti bei tobulinti kompetencijas, reikalingas šiuolaikinio gyvenimo
iššūkiams.

Uždaviniai:

1. Padėti SUP turintiems mokiniams įsisavinti ugdymo turinį, ugdyti jų neišlavėjusias pažintines
funkcijas, atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius gebėjimus, ugdymo(si) galimybes,
mokymo(si) ypatumus ir daromą pažangą.

2. Konsultuoti pedagogus, mokinių tėvus ugdymo organizavimo ir kitais aktualiais klausimais.
3. Teikti rekomendacijas pedagogams, tėvams dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų, specialiųjų

mokymo priemonių naudojimo, individualizuotų ir pritaikytų programų rengimo.
4. Formuoti mokyklos bendruomenės teigiamą požiūrį į SUP turinčius mokinius.

Eil
.
Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdymo
terminas

Atsakingas asmuo/dalyviai

1. Užtikrinti mokinių, turinčių specialiųjų
ugdymosi poreikių (negalių, sutrikimų,
mokymosi sunkumų) tenkinimą ir tęstinumą.
Atlikti mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių
(išskyrus poreikius, atsirandančius dėl
išskirtinių gabumų) pirminį/ pakartotinį
įvertinimą

Pagal
poreikį

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/L. Domarkienė
/SUP mokiniai

2. Parengti ir pateikti PPT tvirtini pagalbos
gavėjų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,
sąrašą

Sausio -
rugsėjo
mėn.

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė

3. Sudaryti specialiųjų pratybų tvarkaraštį Rugsėjo
mėn.

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė

4. Derinti specialiąsias pratybas mokiniams
turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių su
bendru ugdymo procesu pagal mokyklos
ugdymo programą ir parengtą tvarkaraštį

Visus
metus

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė pedagogai/
SUP mokiniai

5. Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos
susirinkimuose

Visus
metus

VGK nariai/ konkretūs
mokiniai, jų tėvai, klasių
auklėtojai, pedagogai,
kviestiniai svečiai

6. Tobulinti kvalifikaciją, seminaruose,
konferencijose, dalintis gerąja darbo su SUP
turinčiais mokiniais patirtimi

Visus
metus

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė

7. Konsultuoti pedagogus, specialistus rengiant
individualizuotas, pritaikytas ugdymo

Pagal
poreikį

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/



programas, mokomąją medžiagą ir mokymo
priemones SUP turintiems mokiniams

pedagogai/ L. Domarkienė
specialistai

8. Metodinių priemonių kūrimas/kaupimas Pagal
poreikį,

visus
metus

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė

9. Nuolatinis mokinių ugdymosi pasiekimų ir
individualios pažangos aptarimas su
pedagogais, mokiniais, tėvais. Individualaus
darbo krypčių derinimas

Pagal
poreikį,

visus
metus

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė pedagogai/
SUP mokiniai/SUP mokinių
tėvai

10. Lankymasis pamokose. Stebėti SUP turinčių
mokinių darbą pamokoje, konsultuoti
pedagogus ugdymo turinio individualizavimo
bei diferencijavimo klausimais

Pagal
poreikį,

visus
metus

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė pedagogai

13. Teikti metodinę pagalbą pedagogams,
specialiųjų poreikių mokinių tėvams ir kitiems
asmenims, konsultuoti juos specialiojo
ugdymo klausimais

Pagal
poreikį

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė SUP
mokiniai/SUP mokinių tėvai

14. Klaipėdos miesto mokyklų logopedų ir
specialiųjų pedagogų metodinio būrelio paroda

Kovo mėn. Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė SUP mokiniai

15. Projektas „Velykų margutis“ Balandžio
mėn.

Spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė SUP mokiniai

16. Projektas „Langas į pasaką“ Gegužės-bi
rželio mėn.

Klaipėdos „Medeinės“
mokykla/spec.pedagogė-log
opedė I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė SUP mokiniai

17. Disleksijos dienos minėjimas Spalio
mėn.

Spec.pedagogės-logopedės
I.Ruzginienė,
L.Domarkienė,
N.Mandeikienė

18. Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas Lapkričio
mėn.

Spec.pedagogės-logopedės
I.Ruzginienė,
L.Domarkienė,
N.Mandeikienė

17. Tarptautinis projektas „Draugystės pynė“ Lapkritis -
gruodis

Klaipėdos „Martyno
Mažvydo“ progimnazija/
spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/ L.
Domarkienė SUP mokiniai

19. Kalėdų eglučių kiemelis – Klaipėdos apskrities
Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos
projekto „Atsakinga partnerystė: EKO
šventės“ dalis

Gruodžio
mėn.

Spec.pedagogės
I.Ruzginienė,
L.Domarkienė, mokytojai
R.Paliakaitė, J.Ališauskas

20. Respublikinis virtualus SUP turinčių asmenų
kūrybinių (vaizdo) darbų projektas-paroda
„Mano Kalėdos – lange“

Gruodžio
mėn.

Smalininkų technologijų ir
verslo mokykla/
spec.pedagogė-logopedė
I.Ruzginienė/SUP mokiniai

21. Respublikinio projekto renginys „Kuriame
šokoladinį stebuklą“

Gruodžio
mėn.

Klaipėdos „Sendvario“
progimnazija/spec.pedagogė
-logopedė I.Ruzginienė/SUP
mokiniai



____________________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
5 priedas

LOGOPEDĖS NIJOLĖS MANDEIKIENĖS VEIKLOS PLANAS

2023 M.

Tikslas:

1.Teikti kvalifikuotą ir kokybišką pagalbą mokiniams, turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimus.

2. Skatinti mokinio individualią pažangą pagal jo gebėjimus.

Uždaviniai:
1. Įvairiapusė kalbos plėtotė, šalinant kalbos ir kalbėjimo sutrikimus: šnekamosios kalbos

sutrikimų šalinimas ir kalbinės išraiškos tobulinimas, rašomosios kalbos sutrikimų šalinimas, kalbos
gramatinės kalbos sandaros tikslinimas , šnekamosios kalbos plėtojimas.

2. Individualios kiekvieno mokinio pažangos, rezultatų stebėjimas, panaudojant rezultatus
veiksmingesniam logopedinės pagalbos teikimui.

Veiklos turinys Laikas Vykdytojas
Įvertinti naujai atvykusių mokinių turimus
kalbos ir kalbėjimo sutrikimus: tartį, šnekamąją
kalbą, rašomuosius ir skaitymo įgūdžius,
rišliąją kalbą

Rugsėjo mėn. Logopedas

Išanalizuoti mokinių pedagoginės psichologinės
tarnybos dokumentus, parengti kalbos ir
kalbėjimo sutrikimų šalinimo programas

Iki rugsėjo 15d. Logopedas

Parengti sąrašus derinimui progimnazijos vaiko
gerovės komisijos (toliau-VGK) posėdžiuose,
pedagoginėje psichologinėje tarnyboje

Iki rugsėjo 18 d. Logopedas

Sudaryti mokinių, turinčių kalbėjimo ir kitus
komunikacijos sutrikimus sąrašus. Suskirstyti
mokinius į grupes, popgrupes, individualaus
darbo pratybų laiką pagal mokinio sutrikimo
pobūdį, klasę. Parengti užsiėmimų tvarkaraštį

Rugsėjo mėn. Logopedas

Supažindinti mokytojus, tėvus darbo su
mokiniu tvarkaraščiu, programa

Per mokslo metus Logopedas

Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją,
sukurti ir išlaikyti teigiamus santykius,
pabrėžiant mokinio pasiekimus, teigiamus
pokyčius

Nuolat Logopedas

Suteikti savalaikę švietimo pagalbą mokiniams,
turintiems kalbėjimo ir kalbos (skaitymo,
rašymo) sunkumų: atliekant mokinių
šnekamosios ir rašomosios kalbos vertinimus

Pagal poreikį Logopedas

Nuolat palaikyti ryšį su klasės auklėtojais,
dėstančiais mokytojais, mokinio tėvais,
aptariant ir pabrėžiant, kad ir nežymius mokinio
kalbos ir kalbėjimo pokyčius, sisteminį
logopedinių užsiėmimų lankymą

Nuolat Logopedas

Su pedagogais aptarti mokinių ugdymo
problemas, siekiant specialiųjų ugdymosi
poreikių tenkinimo efektyvumo, švietimo
pagalbos veiksmingumo

Atviros (tėvų dienos)
VGK posėdžiai ir/ar
pagal poreikį

Logopedas



Bendradarbiauti ir spręsti iškylančias
problemas su kitais specialistai, mokytojais,
mokyklos administracija

Nuolat Logopedas

Sistemingai teikti informaciją apie (ne)daromą
mokinių pažangą bei esamas problemas,teikti
darbo ataskaitas už pusmetį VGKposėdžiuose

Per visus mokslo
metus

Logopedas

Informuoti tėvus apie vaiko kalbos ir
kalbėjimo, komunikacijos pažangą, problemas

Nuolat Logopedas

Dalyvauti mokyklos VGK darbe, mokyklos
metodiniuose ir pedagogų tarybos posėdžiuose

Visus mokslo metus Logopedas

Teikti individualias konsultacijas tėvams,
mokytojams spec ugdymo (kalbos ir kalbėjimo
sutrikimų šalinimo) klausimais
supažindinti su naujovėmis

Pagal poreikį Logopedas

Dalyvauti mokyklos ir miesto organizuojamose
projektuose, renginiuose:
Renginys, skirtas Logopedo dienai.
Renginys, skirtas Tolerancijos dienai

Kovo mėn.
Pagal renginių planą
bei mokinių
galimybes
Lapkričio mėn.

Logopedas

Dalyvauti miesto specialiųjų pedagogų ir
logopedų metodinėje veikloje, renginiuose

Pagal planą Logopedas

Rengti ir sisteminti mokomąją medžiagą
logopediniame kabinete.

Nuolat Logopedas

Pildyti logopedo dokumentaciją, dienyną Nuolat Logopedas
Kelti kvalifikaciją, savišvietą Nuolat Logopedas

LAUKIAMI REZULTATAI

1. Logopedo kompetencijos plėtojimas, kokybiškai organizuojamos pratybos bus

lavinama mokinio rašomoji ir rišlioji kalba, tai užtikrins geresnius mokinių ugdymo(si) rezultatus.

2. Sudarytos sąlygos aktyviam bendradarbiavimui su ugdytinių tėvais bei progimnazijos

mokytojais, kitais specialistais.

3.Mokiniai dalyvaus progimnazijos ir miesto mokyklų projektuose, tuo pačiu parodys

ne tik savo žinias, gebėjimus, bet ir patirs daug gerų emocijų.

__________________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
6 priedas

SOCIALINIO PEDAGOGO RITOS BORTA VEIKLOS PLANAS
2023 METAMS

Prioritetas: vaiko gerovės siekis, teikiant socialinę – pedagoginę pagalbą mokyklos mokiniams,

bendruomenės nariams, siekiant mokinių ugdymo(si) sėkmės ir asmenybės ūgties.

Tikslas: siekti vaiko gerovės, vykdant ankstyvąją prevenciją, asmeninių, socialinių gebėjimų

ugdymą, reikalingų socialinių paslaugų teikimą, užtikrinant sėkmingą socializaciją mokykloje.

Uždaviniai:

1. Organizuoti individualų darbą su mokiniais, darbo grupes ar komandas mokykloje,

koordinuoti jų veiklą, sprendžiant mokinio socialines ir elgesio problemas, siekiant pagerinti

ugdymo kokybę pamokų metu.

2. Ugdyti mokinio asmenines, socialines kompetecijas, padėti planuoti veiklas, priimti

sprendimus, rasti tinkamiausius būdus sunkumams įveikti, teikti pagalbą ir vykdyti priežiūrą.

3. Bendradarbiauti su mokyklos bendruomene, ieškant socialinių – pedagoginių problemų

prevencijos ir sprendimo būdų. Įtraukti tėvus, globėjus, kitus teisėtus vaiko atstovus į bendrą veiklą,

sprendžiant vaiko socialines, mokymosi motyvacijos ir elgesio problemas.

4. Palaikyti ryšį su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis, nevyriausybinėmis

organizacijomis teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą; užtikrinančiomis mokinių

gerovę ir saugumą.

Eil
.
Nr.

Priemonės Data Atsakingas Atsiskaitymo
tvarka

Socialinės pedagoginė pagalba
1. Teikti socialinę pagalbą mokiniams,

turintiems elgesio, mokymosi,
lankomumo problemų, jų tėvams ir juos
mokantiems mokytojams

Visus mokslo
metus

R. Borta Socialinio
pedagogo
žurnalas

2. Individualus tėvų ir mokytojų
konsultavimas dėl mokinio mokymosi,
elgesio problemų

Visus mokslo
metus

R. Borta Socialinio
pedagogo
žurnalas

3. Individualus darbas su rizikos grupės
mokiniais

Visus mokslo
metus

R. Borta Mokinio
stebėjimo byla

4. Mokinių, tėvų teisių atstovavimas ir
dalyvavimas įvairiose institucijose

Pagal poreikius R. Borta Siunčiami raštai
į įvairias
institucijas

5. Darbas su progimnazijos mokytojais,
aptariant mokinių socialines ir
pedagogines problemas

Visus mokslo
metus

R. Borta Individualūs
pokalbiai,
konsultacijos



6. Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos
veikloje, VGK pirmininko pavaduotojos
darbas

Visus mokslo
metus

R. Borta Susirinkimų
protokolai

Socialinės paramos organizavimas
7. Mažas pajamas turinčių šeimų mokinių

nemokamo maitinimo administravimas
organizavimas ir kontrolė
1-2 klasių mokinių nemokamo
maitinimo organizavimas ir kontrolė

Visus mokslo
metus

R. Borta Socialinės
rūpybos
skyriaus
įsakymai SPIS
informacinėje
sistemoje

8. Nemokamo maitinimo žurnalo SPIS
pildymas

Kiekvieną dieną R. Borta Nemokamo
maitinimo
žurnalo
pildymas (SPIS)

9. Bendradarbiavimas su socialiniu
partneriu Klaipėdos miesto samariečiai.
Socialinė parama, labdara
nepasiturintiems mokiniams, akcijos,
renginiai, vasaros stovyklos

Pagal poreikį R. Borta Bendradarbiavi
mo sutartis

Prevencinė veikla
10. Dalyvavimas Vaiko gerovės komisijos

posėdžiuose, posėdžių organizavimas
Trimestrų ir
semestrų
pabaigoje

R. Borta Susirinkimų
protokolai

11. Lankomumo ir pažangumo apskaita ir
kontrolė

Visus mokslo
metus

R. Borta VGK, Klasių
vadovų,
informavimas

12. Mokyklinių uniformų nešiojimo kontrolė Visus mokslo
metus

R. Borta

13. Bendradarbiavimas su progimnazijos
klasės vadovais sprendžiant įvairias
mokinių problemas, klasės valandėlės
įvairiomis prevencinėmis temomis
(žalingi įpročiai: rūkymas, alkoholis,
psichotropinės medžiagos,
priklausomybė nuo kompiuterio, telefono
ir t.t.)

Visus mokslo
metus

R. Borta Dalyvavimas
progimnazijos
mokinių klasių
valandėlėse

14. Darbas su SUP, iš užsienio atvykusiais
mokiniais

Visus mokslo
metus

R. Borta,
mokyklos
švietimo pagalbos
specialistai

Darbo žurnalas,
mokinių bylos

Socialiniai įgūdžiai ir konsultavimas
SUP mokiniams

Visus mokslo
metus

R. Borta PPT pažymos,
rekomendacijos

15. Organizuoti ir koordinuoti mokinių
socialinę veiklą socialinę riziką
patiriantiems mokiniams

Visus mokslo
metus

R. Borta Mokinių
socialinių
valandų
atsiskaitymo
lapeliai

Mokinių užimtumo organizavimas
16. Programos „Gyvai“ 7 d klasės

mokiniams vadovavimas ir
įgyvendinimas

2022 m.
Sausio-birželio
mėn.

R.Borta Programos
veiklos
progimnazijos
tinklapyje



17. Savaitė be patyčių. Prevencinis renginys Kovo mėn R. Borta,
I. Bundulienė

L. Eylen
V. Šumilova

Pristatymas
bendruomenei,
akcijos veiklos
progimnazijos
tinklapyje

18. Pasaulinė psichikos sveikatos diena. Akcija
“Žalia šviesa gyvenimui”

Spalio mėn. R. Borta,
I. Bundulienė

L. Eylen

Progimnazijos
tinklalapyje,
facebook

19. Akcija “Pūsk muilo burbulus, o ne dūmus”.
Tarptautinei dienai be tabako paminėti

Lapkričio mėn. R. Borta,
V. Šumilova

Progimnazijos
tinklapyje

20. Antikorupcinės dienos minėjimas
 „Korupcijai-Ne, Sąžiningumui-Taip”

Gruodžio mėn. R. Borta Progimnazijos
tinklalapyje,
facebook

Tiriamoji veikla
21. Moksleivių mokyklos nelankymo

priežastys ir jo poveikis pažangumui
Birželio mėn. R. Borta Mokytojų

tarybos
posėdyje,
Mokyklos tėvų
susirinkime

22. Tėvų apklausa dėl galimų patyčių
mokykloje

Sausio-vasario
mėn.

I. Bundulienė, L.
Eylen, R. Borta

Mokytojų
tarybos
posėdyje,
Mokyklos tėvų
susirinkime

Bendravimas ir bendradarbiavimas
23. Dalyvavimas tėvų susirinkimuose Tėvų susirinkimų

metu pagal
poreikį

R. Borta Darbo žurnalas

24. Bendradarbiavimas su VTAĮS, ŠVGC,
Klaipėdos m. Policija, Klaipėdos m.
Švietimo skyriumi, Klaipėdos m.
savivaldybės tarpinstitucinio
bendradarbiavimo koordinatore,
progimnazijos socialiniais partneriais,
NVO.

Pagal poreikį R. Borta

25. Dalyvavimas metodiniuose socialinių
pedagogų susirinkimuose, mokymo
kursuose, seminaruose, konferencijose

Kiekvieno
mėnesio
2-ąji antradienį

R. Borta

________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
7 priedas

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO GRUPĖS METINIS
VEIKLOS PLANAS

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas įgyvendinamas vadovaujantis:

1. Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo
metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 29 d.
įsakymu Nr. V-267.

Įsivertinimo instrumentai – www.emokykla.lt klausimynai, kurie pritaikyti mokykloms,
įgyvendinančioms bendrojo ugdymo programas, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą
papildančio ugdymo mokykloms (teikėjams), ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo
programas vykdančioms mokykloms, kiti gretutiniai duomenys.

Tikslas – atlikti progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimą.

Uždaviniai:
1. Atrasti mokyklos veiklos kokybės sėkmes bei trukdžius ir nustatyti tobulintinas sritis.
2. Atkreipti mokyklos bendruomenės dėmesį į veiklos aspektus, lemiančius ugdymo

šiuolaikiškumą ir kokybę.
3. Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, priimti bendrus sprendimus

dėl būtinų veiksmų, gerinant mokyklos veiklą.
4. Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, rengti ir koreguoti mokyklos

strateginius, metinius veiklos, ugdymo planus.
5. Sudaryti sąlygas visiems mokyklos bendruomenės nariams, reflektavus savo ir mokyklos

veiklą, susitelkti siekiant nuolatinio vertybėmis pagrįsto ugdymo(si) proceso tobulinimo.
6. Sudaryti sąlygas visai mokyklos bendruomenei, mokyklos veikla suinteresuotiems

partneriams sistemingai, argumentuotai ir rezultatyviai diskutuoti apie mokinių asmenybės
ugdymą ir mokymąsi.

7. Pripažinti mokytojų meistriškumą ir gerąsias praktikas kaip tinkamus pavyzdžius mokytojų
bendruomenės, mokyklos kaip organizacijos mokymuisi.

Įsivertinimo etapai:
1 etapas – įsivertinimo plano parengimas.
2 etapas – įsivertinimo instrumento parengimas.
3 etapas – įsivertinimo atlikimas.
4 etapas – atsiskaitymas ir informavimas.

Eil.
Nr. Priemonės Laikas Atsakingi ir

vykdytojai Laukiamas rezultatas

1. Mokyklos veiklos
kokybės įsivertinimo
naujos darbo grupės
formavimas (MVKĮ).

Lapkritis
2022-11-29

Direktorė Inga
Bagdonienė

Direktoriaus įsakymu
paskiriami nauji
asmenys, atsakingi už
mokyklos veiklos
kokybės įsivertinimo

http://www.emokykla.lt


planavimą ir
įgyvendinimą.

2. Mokyklos veiklos
kokybės įsivertinimo
darbo grupės plano
sudarymas ir veiklų
planavimas, mokyklos
bendruomenės
informavimas.

Lapkritis MVKĮ grupės
nariai

Apibrėžiami įsivertinimo
tikslai, numatomi
dalyviai ir jų funkcijos.
Susitariama dėl
įsivertinimo eigos:
numatomi konkretūs
darbai, jų atlikimo datos
bei atsakingi asmenys.
Mokytojų bendruomenė
susipažįsta su veiklos
įsivertinimo tikslais,
uždaviniais ir veiklos
prioritetais bei prisiima
atsakomybę už
sprendimų įgyvendinimą.

3. Platusis mokyklos
veiklos kokybės
įsivertinimas (mokytojų
bendruomenė vertina
visas sritis, temas ir
rodiklius remdamasi
detaliuosiuose rodiklių
aprašymuose pateiktu
aukščiausiu kokybės
lygiu).

Gruodis MVKĮ grupės
nariai

Išaiškinami mokyklos
veiklos privalumai ir
trūkumai. Vertinimo
rezultatai taps atspirties
tašku gilesniam
teminiam įsivertinimui.

4. Plačiojo įsivertinimo
rezultatų analizė,
išvadų suformulavimas,
pristatymas mokytojų
bendruomenei bei
rodiklio giluminiam
įsivertinimui
nustatymas.

Sausis MVKĮ
pirmininkas

Mokytojų bendruomenė
susipažįsta su plačiojo
įsivertinimo rezultatais.
Vyksta diskusijos ir
refleksija, pasirenkamas
rodiklis gilesniam
mokyklos veiklos
kokybės lygio
tyrinėjimui.

5. Išvadų ir
rekomendacijų
panaudojimas
2023-2024 m.m.
veiklos planavimui.

Sausis MVKĮ grupės
nariai

Remiantis įsivertinimo
rezultatais, vadovaujantis
išsikeltais tikslais,
rengiami pagrindiniai
mokyklos veiklos planai.

6. Įsivertinimo ir
pažangos anketos už
2022 m. teikimas

Sausis –
vasaris

MVKĮ grupės
nariai

Parengta bendrojo
ugdymo mokyklų 2022
m. įsivertinimo ir
pažangos ataskaita



Nacionalinei švietimo
agentūrai (NŠA).

Nacionalinei švietimo
agentūrai (NŠA).

7. Literatūros
studijavimas, metodų
parinkimas, dokumentų
tyrimas, apklausų
parengimas.

Balandins –
gegužė

MVKĮ grupės
nariai

Darbų eigos, etapų
konkretizavimas ir
pareigų pasiskirstymas.

8. Pasirinktų rodiklių
teminė apklausa.

Spalis –
lapkritis

MVKĮ grupės
nariai

Apklausos vykdymas
pagal numatytus etapus.

9. Įsivertinimo rezultatų
analizė, išvadų
suformulavimas,
pristatymas mokytojų
bendruomenei bei
rodiklio giluminiam
įsivertinimui
nustatymas.

Gruodis MVKĮ
pirmininkas

Pranešimas Mokytojų
tarybos posėdyje.

_____________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
8 priedas

METODINĖS TARYBOS METINIS VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos metodinė veiklos programa 2023 metams (toliau –

programa) parengta atsižvelgiant į strateginį įstaigos planą.

2. Progimnazijos metodinės veiklos programa dera su mokyklos Veiklos programos 2023 m. ir

mokyklos ugdymo plano 2022–2023 m. m. tikslais ir uždaviniais.

3. Metodinė veikla mokykloje vykdoma pagal metodinių grupių metinius planus, mokyklos

metodinės tarybos veiklos programą, mokyklos metinę veiklos programą ir savišvietos būdu.

4. Metodinės veiklos programa, mokyklos mokytojų metodinės veiklos planas ir jo

realizavimo aprašas.

II. 2022 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Uždaviniams įgyvendinti metodinių grupių susirinkimuose ir posėdžiuose buvo

pasidalinta darbo patirtimi ir aptarta mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo metodų įvairovė,

individualios mokinio mokymosi pažangos stebėsenos vykdymas, buvo organizuotos įvairios veiklos.

Vyko mokinio išmokimo stebėjimas pamokoje, pildyti stebėjimo lapai, kurie buvo pristatyti dalykų

mokytojų susirinkimuose. Analizuota mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo,

asmeninės pažangos matavimo ir fiksavimo situacija. Pedagogai turėjo galimybę tobulėti profesinėje

srityje, gilinti ir įgyti kompetencijas pamokos planavimo, organizavimo ir mokinių pasiekimų

vertinimo klausimais ir gerinti šiuolaikinės pamokos kokybę.

2022 metų metodinės tarybos veiklos analizė

Stiprybė

s Silpnybės

1. Pedagogų skaitmeninis raštingumas, naudojant
IKT ir jas integruojant į ugdymo procesą, taikant
virtualias ir nuotoliniam mokymui(si) skirtas
platformas.
2. Aktyvus mokinių dalyvavimas olimpiadose ir
konkursuose, nes mokytojai padeda pažinti
mokinio gabumus ir pomėgius.
3. Progimnazijoje aktyviai vyksta patyriminė
veikla, kuri mokymąsi paverčia įdomesniu,
aktyvesniu, reikšmingesniu, susietu su mokinio
reikmėmis bei praktiniu pritaikymu.

1. Patalpų trūkumas ugdomajai bei sportinei
veiklai.
2. Intensyvesnio komandinio darbo su pagalbos
mokiniui specialistais.
3. Pamokose ne visuomet sudaroma galimybė
mokiniams pasirinkti įvairaus sunkumo
užduotis.



4. Tenkinami mokinių ugdymo(si) ir saviraiškos
poreikiai. Sėkmingai įgyvendinamas kryptingas
muzikinis meninis ugdymas bei veiklos,
pamokos netradcinėse erdvėse.
Galimybės Grėsmės
1. Atnaujinto ugdymo turinio taikymas
pamokose; bendrųjų ugdymo programų
teikiamos galimybės mokinių ugdymui
individualizuoti ir diferencijuoti tenkinti
individualius skirtingų gebėjimų mokinių
poreikius.
2. Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją ir
elgesio kultūrą bei mokinių mokymo(si)
skatinimo sistemos sukūrimas.
3. Vaiko individualios pažangos stebėjimas
rezultatų panaudojimas mokymo(si) planavimui.
4. Tobulėti profesinėje srityje, gilinti ir įgyti
kompetencijas pamokos planavimo,
organizavimo ir mokinių pasiekimų vertinimo
klausimais ir gerinti šiuolaikinės pamokos
kokybę.
5. Įtraukiojo ugdymo elementų taikymas
pamokose siekiant sėkmingo ugdymo proceso.

1. Artėjant įtraukiajam ugdymui ypač trūksta
paruoštų mokytojų padėjėjų.
2. Daugėja mokinių, kuriems reikia ugdytis
socialinius įgūdžius, ieškoti paveikesnių darbo
formų ir būdų socialinei pažangai ugdyti.
3. Tėvai mokykloje nepakankamai aktyviai
įsitraukia į mokinio pažangos stebėjimą.
4. Mokinių raštingumo, teksto suvokimo,
skaitymo, klausymo ir kalbėjimo įgūdžių
prastėjimas visų mokomųjų dalykų pamokose.

Siūlomi tobulintini dalykai:

● Įtraukiojo ugdymo strategijos pamokose.

● Pamokos kokybė – edukacinės erdvės pritaikytos įtraukiajam ugdymui, bendradarbiavimo

skatinimas pamokose.

● Mokiniai objektyviai įsivertina savo veiklą pamokoje pagal mokytojo parengtus vertinimo

kriterijus, aptaria ir vertina savo mokymąsi.

2023 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Progimnazijos tikslas – teikiant sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą ugdyti kūrybišką,

iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos ir nuolatinės asmeninės pažangos siekiančią asmenybę.

Uždaviniai:

1. Gerinti mokomųjų dalykų integralumą, ugdant mokinių dalykines ir asmenines

kompetencijas.

2. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos, naudojant įtraukiojo ugdymo

elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai palankioje ugdymo(si)

aplinkoje.

3. Teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudaryti palankias sąlygas ugdytis kiekvienam

vaikui.

Metodinės taryba susitarė dėl šių tikslų:

1. Gerinti mokinių mokymosi pasiekimus, atliepiant kiekvieno mokinio poreikius, kuriant

bebarjerę mokymosi aplinką.



2. Teikti veiksmingą pastoliavimą mokiniui ugdymo procese, įgyvendinant Universalaus

dizaino modelį.

III. VEIKLOS PRIEMONĖS METINIAMS UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI

Eil
Nr.

Priemonės pavadinimas Atsakingas
asmuo arba
vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas rezultatas

1. Metodinių grupių veiklos
planavimas

Metodinių
grupių
pirmininkai

Sausio mėn. Organizuojamas MG
pirmninkų susirinkimas

2. Organizuoti seminarai mokytojams,
orientuojantis į įtraukųjį ugdymą
bei atnaujintas bendrąsias
programas

Direktorės
pavaduotoja
ugdymui

Visus metus Pristatyta Mokytojų tarybos
posėdyje

3. Iniciatyvos ,,Mokytojas –
mokytojui“, ,,Mokinys –
mokytojui“, „Mokinys – mokiniui“.
Atviros pamokos, kūrybinės
dirbtuvės, skirtos šiuolaikinės
paradigmos pamokoje
organizavimui

Direktorės
pavaduotojai
ugdymui
MG

Visus metus Pristatyta metodinėje
dienoje

4. Ilgalaikių planų rengimo tvarkos
naujiems mokslo metams
suderinimas

Metodinės
tarybos
pirmininkas

Gegužės
mėn.

Metodinės tarybos
susirinkimas

5. Pasirengimas diegti atnaujintas
bendrąsias programas. Programų
komentuojamasis skaitymas
metodinėse grupėse

Metodinių
grupių
pirmininkai

Gegužės
mėn.

Aptarta metodinėje dienoje

6. Demonstracinių, laboratorinių,
kompiuterinių mokymo priemonių
ir vadovėlių poreikio suderinimas

MG
pirmininkas,
direktorės
pavaduotoja
ugdymui
bibliotekos
vedėja

Gegužės –
birželio mėn.

Metodinės tarybos
susirinkimas

7. Tikslingas lankymasis
kvalifikacijos kėlimo seminaruose
atsižvelgiant į Metodinės tarybos
prioritetus

MG
pirmininkas,
direktorės
pavaduotoja
ugdymui

Visus metus Metodinės tarybos
susirinkimas

8. Gabių mokinių atranka dalayvauti
mokyklos, miesto, respublikinuose
ir tarptautiniuose konkursuose,
konferencijose, projektuose,
olimpiadose

MG
pirmininkai,
direktorės
pavaduotoja
ugdymui

Visus metus Metodinės tarybos
susirinkimas



9. Mokinių grįžtamojo ryšio
fiksavimas, siekiant išryškinti
sėkmes ir numatyti mokymo,
orientuojantis į mokinių lūkesčius
ir motyvaciją, organizavimas

MG
pirmininkai
Psichologai
Mokinių
taryba

Birželio mėn. Metodinėse grupėse,
metodinėje taryboje

10. Metodinės – didaktinės medžiagos
rengimas, individualių programų
sudarymas, integruotų pamokų
planavimas, patirties sklaidos
organizavimas

MG
pirmininkai,
direktorės
pavaduotoja
ugdymui

Visus metus Mokytojų tarybos
posėdžiuose

11. Diskusija ,,STEAM ugdymas mano
pamokose“

MG
pirmininkai,
STEAM grupė

Visus metus Metodinės tarybos posėdyje

12. I pusmečio rezultatų analizė.
Dalykų vidurkių stebėsena

Gruodžio –
vasario mėn.

Balandžio –
birželio mėn.

Direktoriaus
pavaduotojas
ugdymui

Pristatymas Mokytojų
tarybos posėdžiuose,
aptarimas MG
susirinkimuose

13. Atvirų pamokų „Kolega – kolegai“,
kuriose mokytojai sėkmingai taiko
IKT, įtraukiojo ugdymo strategijas,
individualios pažangos matavimo
modelį, stebėjimas

Sausio –
birželio mėn.

Direktoriaus
pavaduotoja

Metodinėse dienose,
metodinėse grupėse,
metodinės tarybos
susirinkimuose, aptarimas
MG susirinkimuose

IV. LAUKIAMAS REZULTATAS

Įgyvendinus 2023 metų metodinės veiklos metinį planą, bus pasiekta kokybinių mokyklos

veiklos pokyčių:

1. užtikrintas sėkmingas ugdymo proceso organizavimas;

2. mokiniai galės ir gebės realizuoti savo sugebėjimus;

3. kiekvienas mokytojas sistemingai stebės individualią mokinio daromą pažangą (t.y.

individualizuos ir diferencijuos ugdymą);

4. stiprės bendruomenės tarpusavio santykiai, pagerės mokyklos mikroklimatas, tobulėjimą

skatinanti lyderystė;

5. vyks tikslingas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas ir metodinė veikla.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Plano įgyvendinimą koordinuos ir priežiūrą vykdys metodinė taryba, progimnazijos

administracija. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma MG susirinkimuose, metodinėje taryboje. Metų

eigoje veiklos planas bus koreguojamas ir papildomas.

______________________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
9 priedas

BIBLIOTEKOS METINIS VEIKLOS PLANAS
2023 m.

1. Vizija: bibliotekos ir skaityklos virtimas šiuolaikišku švietimo ir informacijos centru.
Tikslas: kurti šiuolaikišką mokyklos biblioteką – atvirą švietimo ir informacijos centrą,

kuris visapusiškai tenkintų mokyklos bendruomenės informacinius poreikius.
Uždaviniai:

1. kryptingai komplektuoti ir efektyviai panaudoti sukauptą bibliotekos fondą, atitinkantį
vartotojų poreikius;

2. atlikti turimų ir naujai siūlomų įsigyti vadovėlių analizę, poreikių tyrimą ir užsakyti
vadovėlius;

3. bendradarbiauti su mokyklos pedagogais, siekiant padėti įgyvendinti ugdymo programų
tikslus;

4. skatinti skaitymą, populiarinti mokyklos bibliotekos fondus ir paslaugas visai mokyklos
bendruomenei;

5. sudaryti sąlygas ir garantuoti lygias galimybes mokyklos bendruomenei naudotis
bibliotekos fondu.

PASIEKTI IR PLANUOJAMI REZULTATAI

2. Pagrindiniai praėjusių 2022 m. veiklos rezultatai:

Metinės užduotys (toliau –
užduotys)

Siektini rezultatai Nustatyti rezultatų
vertinimo rodikliai
(kiekybiniai,
kokybiniai, laiko ir kiti
rodikliai, kuriais
vadovaudamasis
vadovas vertins, ar
nustatytos užduotys yra
įvykdytos)

Pasiekti rezultatai
ir jų rodikliai

2.1. Skaitymo skatinimas Daugiau skaitančių
mokinių

1. Rengti skaitymo
akcijas, popietes.
2. Birželio mėnesį
apdovanoti ir paskelbti
aktyviausius skaitytojus

Bibliotekoje buvo
organizuojamos
skaitymo popietės
bei kiti renginiai,
kurie pritraukė
daugiau skaitytojų.
Jaučiamas didesnis
pradinių klasių
mokinių
susidomėjimas
knyga

2.2. Bendradarbiauti su
klasių vadovėmis, dalykų
mokytojomis

Didesnis
lankomumas
bibliotekoje bei
skaitykloje

1. Siūlyti temas klasių
valandėlėms.
2. Pamokų vedimas
bibliotekoje ar
skaitykloje kartu su
bibliotekininke

Didesnis
lankomumas
pastebimas
skaitykloje
pertraukų metu:
mokiniai žaidžia
stalo žaidimus, taip
pat ant interaktyvių
grindų



Skaitykloje
vedamos pamokos,
klasių valandėlės.

2.3. Užtikrinti mokinių
aprūpinimą vadovėliais

Organizuoti ir
atlikti vadovėlių
pirkimą, optimaliai
panaudojant
turimas lėšas

1. Atlikti turimų ir
naujai siūlomų įsigyti
vadovėlių analizę,
poreikių tyrimą ir
užsakyti vadovėlius.
2. Iki mokslo metų
pradžios turėti
reikiamus vadovėlius

Visi mokiniai buvo
aprūpinti
reikiamais
vadovėliais

3. 2023 m. veiklos užduotys:
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 6 užduotys)
Užduotys Siektini rezultatai Nustatyti rezultatų vertinimo

rodikliai (kiekybiniai,
kokybiniai, laiko ir kiti
rodikliai, kuriais
vadovaudamasis vadovas
vertins, ar nustatytos
užduotys yra įvykdytos)

3.1.Organizuoti parodas, popietes
bibliotekoje bei skaitykloje

Didesnis lankomumas
bibliotekoje bei skaitykloje

Suorganizuoti ne mažiau 5
renginių

3.2. Skatinti mokinių skaitymą Daugiau skaitančių mokinių 1. 10% daugiau skaitančių
mokinių;
2. Birželio mėnesį paskelbti
aktyviausius skaitytojus

3.3. Užtikrinti mokinių
aprūpinimą vadovėliais

Organizuoti ir atlikti
vadovėlių pirkimą, optimaliai
panaudojant turimas lėšas

1. Atlikti turimų ir naujai
siūlomų įsigyti vadovėlių
analizę, poreikių tyrimą ir
užsakyti vadovėlius;
2. Iki mokslo metų pradžios
turėti reikiamus vadovėlius

___________________



Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos
2023 metų metinio veiklos plano
10 priedas

KARJEROS UGDYMO SPECIALISTO
2023 M. METINIS VEIKLOS PLANAS

Tikslas: Ugdymo karjerai (toliau – UK) prioritetų išskyrimas ir pristatymas visai mokyklos

bendruomenei, mokiniams, tėvams.

Uždaviniai:

1. Suteikti informacijos tėvams, mokiniams, skelbti informaciją apie karjeros paslaugas,

įvykusius renginius, susipažinti su karjeros galimybėmis įvairiose įstaigose;

2. UK programos integravimas į ugdymo proceso dalykus.

Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo
arba vykdytojas

Vykdymo
terminas

Numatomas
rezultatas

Planavimas.
Situacijos ir
poreikių
analizė

UK veiklos planavimas
mokslo metams,
parengimas, derinimas,
tvirtinimas

Karjeros
specialistas,
administracija

Spalio –
lapkričio mėn.

UK prioritetų
išskyrimas ir
pristatymas visai
mokyklos
bendruomenei

Informacija
apie karjeros
ugdymo
programą ir
koordinatoriaus
prisistatymas
mokiniams bei
tėvams
internetinio
tinklapio
pagalba

Komunikavimas mokyklos
internetiniame puslapyje,
stende.
Komunikavimas
mokyklos tinklapyje

Karjeros
specialistas

Visus metus Suteikta informacija
tėvams.
Informacijos
teikimas bei
naudingos nuorodos.
Skelbti informaciją
apie karjeros
paslaugas, įvykusius
renginius

Integravimo
modelio
aptarimas

Ugdymo karjerai kursas
bus integruotas į dorinio
ugdymo (etikos, tikybos)
technologijų) pamokas.
Prekybininkų profesija,
kunigo profesija,
socialinio darbuotojo
profesija, mokytojo
profesija,
mezgėjo/siuvėjo/virėjo
profesija

Karjeros
specialistas,
metodinių grupių
pirmininkai,
dalykininkai

Lapkričio –
vasario
mėn.

Integruotų pamokų
planų parengimas.
UK programos
įdiegimas į
ugdymo procesą.
Ugdymo karjerai
integravimo analizė



Integravimo
į(si)vertinimas
kaip/kiek
realiai vyksta
integravimas

Integruotų pamokų vedimo
aptarimas, dalyvaujant
dalykų
Mokytojams

Karjeros
specialistas, dalykų
mokytojai

Visus metus Įsivertintas UK
programos
integravimas į
ugdymo proceso
dalykus, tobulintinos
sritys

Savęs
pažinimo
kompetencijos
ugdymo
metodikos

Užsiėmimų tema „Savęs
pažinimo svarba renkantis
profesiją“ (5-8 klasės)

Karjeros
specialistas, klasių
vadovai

Visus metus Stiprinti 5–8 kl.
mokinių Savęs
pažinimo
kompetencijas,
atrasti savo
stipriąsias puses,
talentus ir juos toliau
puoselėti

Susipažinimas
su kitomis
ugdymo
įstaigomis.
„Varpo“
gimnazija,
„Baltijos“
gimnazija,
S.Šimkaus
konservatorija,
„Vėtrungės“
gimnazija. Gal
eigoje ir bus
daugiau

Išvykos į atvirų durų
dienas ugdymo įstaigose

Karjeros
specialistas, klasių
vadovai, mokiniai

Kovo –
gegužės mėn.

Pagalba mokiniams
renkantis, kur
studijuoti toliau

Karjeros
paslaugos
mokiniams:
Karjeros
konsultacijos

8 kl. mokiniams skirtas
individualus pokalbis
pagal išankstinę
registraciją

Karjeros
specialistas
Mokiniai

Visus metus Individualus
konstruktyvus
pokalbis su tikslu
padėti atrasti
atsakymus į kilusius
klausimus mokiniui
dėl individualaus
mokinio plano,
studijų pasirinkimų
Lietuvoje ir
užsienyje, savęs
pažinimo, tikslų
išsikėlimo,
motyvacijos

Karjeros
paslaugos
mokiniams:
Profesinis
veiklinimas

Patirtinis vizitas į įvairias
organizacijas su galimybe
susipažinti, stebėti
išbandyti įvairias
profesijas

Karjeros
specialistas,
7–8 klasių
mokiniai, klasių
vadovai

Visus metus Individuali galimybė
7–8 klasių
mokiniams realiai
pamatyti, patirti,
išbandyti dominantį
darbą, sritį,
įsivertinti save



Savanorystė Klasės valandėlės,
susitikimai, išvykos į
savanoriškas tarnybas,
nevyriausybines
organizacijas, nepelno
siekiančias organizacijas

Karjeros
specialistas,
mokiniai, klasių
vadovai,
administracija

Visus metus Skatinti mokinių
dalyvavimą ir
įsitraukimą į
savanoriškas veiklas,
siekiant auginti
mokinių
sąmoningumą padėti,
atjausti, dalinti

„Šok į tėvų
klumpes“

Kultūrinė - pažintinė diena
,,Karjeros diena su tėvų
profesija“

8 kl. Karjeros
specialistas, klasių
vadovai,
administracija,
tėvai

Balandžio –
birželio mėn.

Mokinių
supažindinimas su
profesijomis, darbo
galimybėmis

Pažintinis
susitikimas su
profesiniu
mokymo
centru

Pažintinis vizitas į
Klaipėdos Pauliaus
Lindenau profesinio
mokymo centrą

Karjeros
specialistas, klasės
vadovas, mokiniai

Lapkričio 8
d.

8 klasių mokiniams
realiai pamatyti,
patirti, dominančią
profesiją, įsivertinti
save

Integruota 8b
klasės
pamoka–kūryb
inės dirbtuvės 
„ATRAKINK
REKLAMĄ“

Pažintinis – edukacinis
vizitas į Klaipėdos miesto
savivaldybės Imanuelio
Kanto viešosios
bibliotekos Meno
skyrių. Integruota pamoka
– kūrybinės dirbtuvės

Karjeros
specialistas. Klasės
vadovas. Mokiniai

Lapkričio 29
d.

8b kl. mokiniai
išmoks demonstruoti
reklamą (skaitomą,
matomą, girdimą
tekstą bei vaizdą ir jo
nešamą žinutę) ir
perpras reklamos
kūrimo triukus.
Įtrauki edukacija
lavinanti dalyvių
kritinį mąstymą,
vaizduotę ir
smalsumą,
edukacijos metu
ugdomas kultūrinis
sąmoningumas

Pažintinis ir
patyriminis
vizitas
„LTVK profesi
nio
orientavimo ir
karjeros
konsultavimo
dirbtuvės'22“
adresu Turgaus
g. 21, Klaipėda

Kolegijoje planuojamas
renginys „LTVK
profesinio orientavimo ir
karjeros konsultavimo
dirbtuvės“

Karjeros
specialistė. Klasės
vadovas. Mokiniai

Lapkričio 30
d.

8 klasių mokiniai.
Renginio metu
planuojama plačiau
pristatyti turimas
studijų programas.
Taip pat vyks
profesijos
pasirinkimo ir
karjeros planavimo
konsultacijos. Visi
mokiniai bus įtraukti
į praktinius
užsiėmimus



Pristatymai
moksleiviams
apie naujausias
rinkos
tendencijas ir
savanorystę.
Renginys vyks
„Vyturio“
progimnazijoje

Mokiniai klausysis
pranešimų apie naujausias
rinkos tendencijas
Lietuvoje. Ir savanorystės
reikšmę net tik kitam, bet
ir pačiam savanoriui

Karjeros
specialistė.
Užimtumo tarnybos
atstovė.
Organizacijos
„Gelbėkit vaikus“
atstovė.
7–8 kl. mokiniai

Gruodžio 14
d.

Mokiniai išgirs ir
susipažins su darbo
rinkos naujausiomis
tendencijomis.
Susipažins su
organizacijos
“Gelbėkite vaikus”
tiklsais, uždaviniais
ir jų prasminga
veikla.

Mokinių
ugdymo
karjerai diena

Netradicinės pamokos.
Paskaita. „Jaunimo
lyderystė“

Karjeros
specialistas. Visa
mokyklos
bendruomenė

Balandžio 19
d.

Įtraukti,
supažindinti,
atskleisti „kitokio“
jaunimo karjeros
galimybes, tikslus.
Skatinti smalsumą,
ugdyti savęs
pažinimą. Skatinti
siekti tikslų, tobulėti

Vizitas į
Dragūnų
batalioną

Patyriminė ir pažintinė
veikla. Susipažinimas su
kario profesija

Karjeros
specialistas. Klasės
vadovas. Mokiniai

Vasario mėn. 8 klasės mokiniai
susipažįsta ir
„Pasimatuoja“ kario
profesiją

____________________________


